
„Službeni list APV” izlazi po potrebi, 
na šest jezika: srpskom, mađarskom, 
slovačkom, rumunjskom, rusinskom i 

hrvatskom.
- Rukopisi se ne vraćaju:

- Oglasi po cjeniku 

Novi Sad

28. svibnja 2025.

Klasa: 28             Godina: LXXVI

Godišnja pretplata na Službeni list na
srpskom jeziku je 15.000 dinara

- Rok za prigovore 15 dana.
- Redakcija i administracija:

Novi Sad, Vojvode M213išića 1.
ISSN 2217-3153

COBISS.SR-ID 187883532
email: sl.listapv@magyarszo.rs

OPCI DIO

599.

Na temelju članka 3. Pokrajinske skupštinske odluke o Programu 
unaprjeđenja socijalne skrbi u Autonomnoj Pokrajini Vojvodini („Služ-
beni list APV”, broj: 14/2015) i članaka 35. i 36. stavka 2. Pokrajinske 
skupštinske odluke o Pokrajinskoj vladi („Službeni list APV”, broj: 
37/2014), a u vezi s člankom 10. Pokrajinske skupštinske odluke o pro-
računu Autonomne Pokrajine Vojvodine za 2025. godinu („Službeni list 
APV”, broj 57/2024) i članka 20. Zakona o socijalnoj skrbi („Službeni 
glasnik RS”, broj: 24/2011 i 117/2022 – odluka US), Pokrajinska vlada, 
na sjednici održanoj 28. svibnja 2025. godine, d o n i j e l a   je

ODLUKU  
O IZMJENI ODLUKE O POSTUPKU I KRITERIJIMA ZA 

DODJELU SREDSTAVA POKRAJINSKOG TAJNIŠTVA 
ZA SOCIJALNU POLITIKU, DEMOGRAFIJU I 

RAVNOPRAVNOST SPOLOVA ZA REALIZACIJU PROGRAMA 
UNAPRJEĐENJA SOCIJALNE SKRBI U AUTONOMNOJ 

POKRAJINI VOJVODINI U 2025. GODINI

Članak 1.

U Odluci o postupku i kriterijima za dodjelu sredstava Pokrajinskog 
tajništva za socijalnu politiku, demografiju i ravnopravnost spolova za 
realizaciju Programa unapređenja socijalne skrbi u Autonomnoj Po-
krajini Vojvodini u 2025. godini („Službeni list APV“, broj 10/2025), 
u članku 3. stavak 1. mijenja se i glasi:

„Sredstva iz članka 2. ove odluke mogu se dodijeliti ustanovama so-
cijalne skrbi sa sjedištem na teritoriju Autonomne Pokrajine Vojvodine 
i pružateljima usluga socijalne skrbi – udrugama građana upisanim u 
registar u nadležnom tijelu za programe koji se realiziraju na teritoriju 
Autonomne Pokrajine Vojvodine, za financiranje, odnosno sufinancira-
nje, programa, mjera i aktivnosti za poticaj i razvoj novih i unapređiva-
nje kvalitete postojećih usluga socijalne skrbi, kako bi se osiguralo pru-
žanje adekvatne, kvalitetne usluge, u skladu sa specifičnim potrebama 
djece i mladih – bez roditeljske skrbi ili u riziku od gubitka roditeljske 
skrbi; s poteškoćama u razvoju; u sukobu s roditeljima, skrbnikom i za-
jednicom; žrtava zlostavljanja i zanemarivanja, nasilja i eksploatacije i 
žrtava trgovine ljudima; odraslih i starijih čiji su blagostanje, sigurnost 
i produktivan život u društvu ugroženi rizicima uslijed starosti, invali-
diteta, bolesti, obiteljskih i drugih životnih okolnosti, kao i potrebama 
najsiromašnijih građana i obitelji koje se suočavaju s preprekama u osi-
guravanju egzistencijalnog minimuma, zbog čega nisu u stanju dostići 
ili održati kvalitetu života na zadovoljavajućoj razini.“

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom listu Auto-
nomne Pokrajine Vojvodine”. 

POKRAJINSKA VLADA

Klasa:  002321670 2025 09413 000 000 060 070 04 002
Novi Sad, 28. svibnja 2025. godine

PREDSJEDNICA
Pokrajinske vlade

Maja Gojković

600.

Na temelju članka 79. stavaka 3. i 4. Zakona o divljači i lovstvu 
(„Službeni glasnik RS”, broj: 18/10, 95/18 – dr. zakon i 92/23 – dr. 
zakon), članaka 11. i 23. stavka 3. Pokrajinske skupštinske odluke o 
proračunu AP Vojvodine za 2025. godinu („Službeni list APV“, broj: 
57/24), članci 16. i 33. Pokrajinske skupštinske odluke o pokrajinskoj 
upravi („Sl. list AP Vojvodine“, broj: 37/14, 54/14 – dr. odluka 37/ 16, 
37/16 , 24/19, 66/20, 38/21 i 22/25) a u vezi s Pokrajinskom skupštin-
skom odlukom o godišnjem programu korištenja sredstava iz Pro-
računskog fonda za razvoj lovstva Autonomne Pokrajine Vojvodine 
u 2025. godini („Službeni list AP Vojvodine”, broj: 57/24) i članka 
16. Pravilnika o provedbi natječaja koje raspisuje pokrajinski tajnik 
za poljoprivredu, vodno gospodarstvo i šumarstvo („Službeni list 
APV“, broj: 24/25), Pokrajinsko tajništvo za poljoprivredu, vodno 
gospodarstvo i šumarstvo (u daljnjem tekstu: Pokrajinsko tajništvo) 
donosi:

PRAVILNIK 
ZA RASPODJELU SREDSTAVA IZ PRORAČUNSKOG FONDA 

ZA RAZVOJ LOVSTVA AP VOJVODINE ZA 2025. GODINU

Opće odredbe

Članak 1.

Pravilnikom za dodjelu poticajnih sredstava (u daljnjem tekstu: Pra-
vilnik) propisuju se namjene, visina i način dodjele sredstava, pravo 
i uvjeti sudjelovanja na natječaju i dokumentacija koja se podnosi uz 
prijavu, postupak s nepravodobnim i nekompletnim prijavama, raz-
matranje prijava i odlučivanje o dodjeli sredstava, kriteriji i bodovanje 
za dodjelu sredstva, ugovor o realizaciji aktivnosti, realizacija ugovo-



Stranica 742 - Klasa 28 SLUŽBENI LIST APV 28. svibnja 2025. 

renih obveza, plaćanje radova, praćenje realizacije ugovora, završne 
odredbe i druga pitanja značajna za realizaciju glave III. Programa ko-
rištenja sredstava iz Proračunskog fonda za razvoj lovstva Autonomne 
Pokrajine Vojvodine u 2025. godini, koji je sastavni dio Pokrajinske 
skupštinske odluke o programu korištenja sredstava iz Proračunskog 
fonda za razvoj lovstva Autonomne Pokrajine Vojvodine u 2025. godi-
ni („Službeni list APV”, broj: 57/24).

Program iz stavka 1. ovog članka donijela je Skupština Autonomne 
Pokrajine Vojvodine, a Pokrajinsko tajništvo za poljoprivredu, vodno 
gospodarstvo i šumarstvo (u daljnjem tekstu: Tajništvo) zaduženo je 
za njegovu realizaciju. 

Namjene za koje se mogu koristiti poticajna sredstva

Članak 2.

Prihvatljivi troškovi za realizaciju aktivnosti – Izrada i realizacija 
programa i projekata razvoja lovstva i unaprjeđivanja stanja popula-
cije divljači i njezinih staništa u AP Vojvodini (Glava III. točke 1. i 
2. Programa) – sufinanciranje izgradnje lovno-tehničkih objekata i 
financiranje izrade i realizacije programa i projekata razvoja lovstva 
i unaprjeđivanja stanja populacije divljači i njezinih staništa, nabave 
žive divljači, nabave terenskih vozila, uređaja za motrenje i nadzor 
lovišta i divljači za lovočuvarsku i stručnu službu – uređaja za noćno 
motrenje – termovizijski uređaj i drugih uređaja za motrenje i praćenje 
divljači u funkciji razvoja nadzora i zaštite divljači i lovišta, dvogleda 
ili dvogleda sa daljinomjerom, automatske solarne hranilice za divljač, 
oprema za proizvodnju fazanske divljači, oplođenih jaja ili matičnog 
jata (fazanska divljač) i hrane za divljač u umjetnom uzgoju, financi-
ranje istraživanja realnog prirasta zeca u AP Vojvodini, financiranje 
izrade i subvencioniranje troškova osiguranja korisnika lovišta na ime 
štete od divljači za nastupajuću lovnu godinu i to štete od divljači na 
usjevima i štete od udara divljači u prometu, kao i troškova osiguranja 
od posljedica nesretnog slučaja – nezgode u lovu, i to za slučaj smrti 
uslijed nezgode i slučaj trajnog invaliditeta kao posljedice nesretnog 
slučaja: 

1.a – Nabava odraslih jedinki žive divljači - fazana (Phasianus 
colchicus) za potrebe unošenja u lovišta

– Troškovi nabave i transporta divljači do lovišta

1.a – Izgradnja pojilišta za divljač i nabava opreme za bunare i 
pojilišta divljači

– Priprema zemljišta za podizanje pojilišta za divljač
– Strojno ili ručno iskopavanje pojilišta za divljač
– Nabava opreme za bunare i pojilišta za divljač

1.b – Nabava žive divljači - poljske jarebice (Perdix perdix) za 
potrebe unošenja u lovišta

– Troškovi nabave i transporta divljači do lovišta

1.v – Izgradnja i rekonstrukcija lovno-tehničkih objekata i na-
bava žive divljači u lovištima posebne namjene

– Čišćenje i priprema terena
– Postavljanje stupova, žice, izrada temelja i sl.
– Nabava stupova, drveta, žice i drugog materijala sukladno pro-

jektu
– Usluge rada na izgradnji lovno-tehničkih objekata, osim pri-

manja stalno zaposlenih radnika
– Oprema objekta (hranilišta, pojilišta, hvataljke i dr.)
– Troškovi nabave i transporta žive divljači do lovišta
– Troškovi nabave i izrade lovno-tehničkih objekata - automat-

skih hranilišta za divljač.

2.a – Nabava terenskog vozila za stručnu i lovočuvarsku službu 
korisnika lovišta

– Troškovi nabave terenskog vozila

2.b, 2.v, 2.g, 2.d, 2.đ, 2.e i 2.ž – Nabava službene radne unifor-
me za lovočuvarsku i stručnu službu, nabava opreme, uređaja za 
motrenje i nadzor divljači za lovočuvarsku i stručnu službu, ure-
đaja za dnevno-noćno i termalno motrenje i snimanje, dvogleda ili 
dvogleda s daljinomjerom, automatskih hranilica za divljač, opre-
me za objekte za prijem i pregled odstrijeljene divljači i opreme 
za proizvodnju fazanskih pilića i oplođenih jaja ili matičnog jata 
(fazanska divljač) i hrane za divljač u umjetnom uzgoju i nabava 
opreme za ocjenjivanje trofeja jelenske ili srneće divljači

– Troškovi nabave službene radne uniforme za lovočuvarsku i 
stručnu službu

– Troškovi nabave dvogleda ili dvogleda s daljinomerom
– Troškovi nabave uređaja s daljinomjerom za dnevno-noćno i 

termalno motrenje i snimanje
– Troškovi nabave automatskih hranilica za divljač
– Troškovi nabave opreme za objekte za prijem i pregled odstri-

jeljene divljači
– Troškovi nabave opreme za proizvodnju fazanskih pilića
– Troškovi nabave oplođenih jaja ili matičnog jata (fazanska 

divljač)
– Troškovi nabave hrane za divljač u umjetnom uzgoju
– Troškovi nabave opreme za ocjenjivanje trofeja jelenske ili sr-

neće divljači

2.z – Istraživanje realnog prirasta zeca u AP Vojvodini

– Troškovi nabave laboratorijskog  potrošnog materijala  i opre-
me

– Troškovi angažiranja stručnih osoba
– Troškovi prikupljanja uzoraka
– Troškovi izrade i slanja rezultata istraživanja korisnicima lovi-

šta
– Troškovi izrade izvješća, režijski troškovi i dr.

2.i – Izrada i realizacije projekta promidžbe lovstva u AP Vojvo-
dini - adaptacija i opremanje edukacijskog centra lovstva s izlož-
benim postavom

– Troškovi nabave opreme i namještaja

2.j – Subvencioniranje troškova osiguranja korisnika lovišta na 
ime štete od divljači za nastupajuću lovnu godinu i to štete od div-
ljači na usjevima i štete od udara divljači u prometu, kao i troškova 
osiguranja od posljedica nesretnog slučaja – nezgode u lovu, i to za 
slučaj smrti uslijed nezgode i slučaj trajnog invaliditeta kao poslje-
dice nesretnog slučaja

– Troškovi ugovaranja police osiguranja

Sredstva koja se dodjeljuju ne mogu se koristiti za:

1) izmirenje poreza na dodanu vrijednost za javna poduzeća;
2) troškove bankarske provizije, troškove jamstva i slične troško-

ve ili naknade;
3) troškove bruto zarada zaposlenika;
4) troškove projektiranja; 
5) troškove geodetskih snimanja i obilježavanja;
6) troškove nabave alata i mehanizacije;
7) naknadne i nepredviđene troškove radova.



28. svibnja 2025. SLUŽBENI LIST APV Klasa 28 - Stranica 743

Visina i način dodjele sredstava

Članak 3.

Ukupan iznos bespovratnih sredstava koji se dodjeljuje ovim natječajem je 111.665.265,00 dinara. 

Sufinanciranje izgradnje, rekonstrukcije, sanacije i nabave lovno-tehničkih objekata do 90 % i financiranje nabave žive divljači do 100 % 
za točke 1.a, 1.b i 1.v, u ukupnom iznosu do 70.000.000,00 dinara, sufinancirat će se:

1.a - financiranje nabave žive 
divljači do 100 %, u iznosu do 
37.000.000,00 dinara.

– nabava odraslih jedinki žive divljači – 
fazana (Phasianus colchicus) za potrebe 
unošenja u lovišta u razdoblju listopad – 
prosinac.

do 100 %

– u iznosu do 400.000,00 
dinara po jednom lovištu, 
a sukladno prihvaćenom 
projektu.

– Izgradnja pojilišta za divljač i nabava 
opreme za bunare i pojilišta divljači do 90 %

– u iznosu do 400.000,00 di-
nara po hektaru, a suklad-
no prihvaćenom projektu.

1.b - financiranje nabave žive 
divljači u iznosu do 8.000.000,00 
dinara.

– nabavka žive divljači poljske jarebice 
(Perdix perdix) za potrebe unošenja u 
lovišta, pri čemu prilikom svake isporu-
ke u određeno lovište, broj isporučenih 
jedinki u jatu ne smije biti manji od 30 
jedinki.

do 100 % – sukladno prihvaćenom 
projektu.

1.v - sufinanciranje izgradnje 
i rekonstrukcije lovno-tehnič-
kih objekata u lovištima posebne 
namjene i nabave žive divljači u 
lovištima posebne namjene u uku-
pnom iznosu do 25.000.000,00 
dinara

– sufinanciranje izgradnje i rekonstrukcije 
lovno-tehničkih objekata u lovištima po-
sebne namjene

do 90 % – sukladno prihvaćenom 
projektu.

– nabave žive divljači u lovištima posebne 
namjene do 100 % – sukladno prihvaćenom 

projektu.

Nabava opreme za stručnu i lovočuvarsku službu korisnika lovišta (terenska vozila, službene uniforme za stručnu i lovočuvarsku službu, ure-
đaja za motrenje i nadzor lovišta i divljači za lovočuvarsku i stručnu službu – uređaja za noćno motrenje – termovizijski uređaj i drugih uređaja 
za motrenje i praćenje divljači u funkciji razvoja nadzora i zaštite divljači i lovišta, dvogleda, solarne automatske hranilice za divljač, oprema za 
objekte za prijem i pregled odstrijeljene divljači, oprema za proizvodnju fazanske divljači, oplođenih jaja ili matičnog jata (fazanska divljač) i hrane 
za divljač u umjetnom uzgoju, financiranje istraživanja realnog prirasta zeca u AP Vojvodini, financiranje izrade i realizacije projekta promocije 
lovstva u AP Vojvodine i sufinanciranje izrade i subvencioniranje troškova osiguranja korisnika lovišta na ime štete od divljači za nastupajuću lov-
nu godinu i to štete od divljači na usjevima i štete od udara divljači u prometu, kao i troškova osiguranja od posljedica nesretnog slučaja – nezgode 
u lovu, i to za slučaj smrti uslijed nezgode i slučaj trajnog invaliditeta kao posljedice nesretnog slučaja, u iznosu do 41.665.265,00 dinara i to za:

2.a - terenska vozila
– nabava novog ili rabljenog terenskog vo-

zila, s tim da rabljeno terensko vozilo ne 
može biti starije od 10 godina;

do 90 %

– u iznosu do 850.000,00 di-
nara, po korisniku lovišta 
sukladno prihvaćenom pro-
jektu, po korisniku lovišta

2.b - troškovi nabave službene 
radne uniforme za lovočuvarsku i 
stručnu službu

– nabave službene radne uniforme za lovo-
čuvarsku i stručnu službu do 90 %

– u iznosu do 105.000,00 di-
nara, po jednom kompletu 
službene radne uniforme

2.v – dvogled
(najviše jedan od obje vrste dvo-

gleda po lovištu)

– dvogled sa zaštitom od vode i zamagljiva-
nja, otpornost na niske temperature ili

do 90 %

– u iznosu do 80.000,00 dina-
ra po jednom dvogledu ili

– dvogled s daljinomjerom sa zaštitom od 
vode i zamagljivanja, otpornost na niske 
temperature.

– u iznosu do 170.000,00 di-
nara po jednom dvogledu.

2.g - uređaji s daljinomjerom za 
dnevno-noćno i termalno motrenje 
i snimanje

– nabava uređaja s daljinomjerom za dnev-
no-noćno i termalno motrenje i snimanje, 
s najmanje IP67 zaštitom na vodootpor-
nost, nisku temperaturu i udarce i najma-
njom daljinom detekcije do 1.200 metara

do 90 % – u iznosu do 200.000,00 di-
nara po jednom uređaju

2.d - hranilice za divljač – solarne automatske hranilice za divljač s 
pratećom opremom do 90 %

– u iznosu do 30.000,00 di-
nara po jednoj hranilici s 
opremom, a za najviše tri 
hranilice po lovištu.

2.đ - opremanje objekata za pri-
jem i pregled odstrijeljene divljači.

– oprema za objekte za prijem i pregled od-
strijeljene divljači. do 90 %

– u iznosu do 600.000,00 di-
nara, po korisniku lovišta, a 
sukladno prihvaćenom pro-
jektu.



Stranica 744 - Klasa 28 SLUŽBENI LIST APV 28. svibnja 2025. 

Nabava opreme za stručnu i lovočuvarsku službu korisnika lovišta (terenska vozila, službene uniforme za stručnu i lovočuvarsku službu, ure-
đaja za motrenje i nadzor lovišta i divljači za lovočuvarsku i stručnu službu – uređaja za noćno motrenje – termovizijski uređaj i drugih uređaja 
za motrenje i praćenje divljači u funkciji razvoja nadzora i zaštite divljači i lovišta, dvogleda, solarne automatske hranilice za divljač, oprema za 
objekte za prijem i pregled odstrijeljene divljači, oprema za proizvodnju fazanske divljači, oplođenih jaja ili matičnog jata (fazanska divljač) i hrane 
za divljač u umjetnom uzgoju, financiranje istraživanja realnog prirasta zeca u AP Vojvodini, financiranje izrade i realizacije projekta promocije 
lovstva u AP Vojvodine i sufinanciranje izrade i subvencioniranje troškova osiguranja korisnika lovišta na ime štete od divljači za nastupajuću lov-
nu godinu i to štete od divljači na usjevima i štete od udara divljači u prometu, kao i troškova osiguranja od posljedica nesretnog slučaja – nezgode 
u lovu, i to za slučaj smrti uslijed nezgode i slučaj trajnog invaliditeta kao posljedice nesretnog slučaja, u iznosu do 41.665.265,00 dinara i to za:

2.e - opremanje objekata  za 
proizvodnju fazanske divljači i na-
bavu hrane za divljač u umjetnom 
uzgoju.

– oprema za proizvodnju fazanske divljači, 
oplođenih  jaja ili nabave matičnog jata 
(fazanska divljač).

do 90 %

– u iznosu do 300.000,00 di-
nara po jednom objektu, a 
sukladno kapacitetu i pri-
hvaćenom projektu.

– hrana za divljač u umjetnom uzgoju.

– u iznosu do 400.000,00 dina-
ra po jednom registriranom 
objektu, a sukladno kapaci-
tetu i prihvaćenom projektu

2.ž - troškovi nabave opreme za 
ocjenjivanje trofeja jelenske ili sr-
neće divljači

– nabava opreme za ocjenjivanje trofeja je-
lenske ili srneće divljači do 90 %

– u iznosu do 30.000,00 di-
nara, po jednom kompletu 
opreme i uređaja, a za najvi-
še jednu vrstu trofejne div-
ljači po korisniku lovišta;

2.z - financiranje istraživanja 
realnog prirasta zeca u AP Vojvo-
dini.

– financiranje istraživanja realnog prirasta 
zeca u AP Vojvodini. do 100 % – u iznosu do 2.000.000,00 

dinara.

2.i - sufinanciranje izrade i reali-
zacije projekta promocije lovstva u 
AP Vojvodini

– opremanje pomoćnih prostorija edukacij-
skog centra lovstva,  do 90 %

– u iznosu do 3.000.000,00 
dinara, a sukladno prihva-
ćenom projektu

2.j - subvencioniranje troškova 
osiguranja.

– subvencioniranje troškova osiguranja ko-
risnika lovišta na ime štete od divljači za 
nastupajuću lovnu godinu i to štete od div-
ljači na usjevima i štete od udara divljači 
u prometu, kao i troškova osiguranja od 
posljedica nesretnog slučaja – nezgode u 
lovu, i to za slučaj smrti uslijed nezgode 
i slučaj trajnog invaliditeta kao posljedice 
nesretnog slučaja.

do 90 % – u iznosu do 6.500.000,00 
dinara.

Pravo sudjelovanja na natječaju 

Članak 4.

Korisnici sredstava po ovom natječaju su korisnici lovišta, lovnih 
revira, lovački savezi i trgovačka društva, koja su registrirana za dje-
latnost lovstva, koja se bave unaprjeđenjem lovstva AP Vojvodine.

Trgovačko društvo može ostvariti pravo na poticaje ako je razvr-
stano u mikro i malu pravnu osobu, sukladno Zakonu o trgovačkim 
društvima („Službeni glasnik RS“, broj: 36/2011, 99/2011, 83/2014, 
5/2015, 44/2018, 95/2018 i 91/2019) i Zakonu o računovodstvu („Služ-
beni glasnik RS“, broj: 73/2019 i 44/2021 – dr. zakon).

Za sredstva iz točaka 1.a, 1.b, 2.a, 2.b, 2.v, 2.g, 2.d, 2.đ, 2.e i 2.ž  
mogu se prijaviti korisnici otvorenih lovišta, dok se korisnici lovišta 
posebne namjene mogu prijaviti za točke 1.v i 2.b.

Za sredstva iz točke 2.z mogu se prijaviti trgovačka društva, regi-
strirana za obavljanje djelatnosti lovstva, koja se bave unaprjeđenjem 
lovstva AP Vojvodine.

Za sredstva iz točaka 2.i i 2.j mogu se prijaviti udruge lovaca – lo-
vački savezi, koji su registrirani radi ostvarivanja općih i zajedničkih 
ciljeva u području lovstva AP Vojvodine.

Uvjeti za sudjelovanje na Natječaju

Članak 5.

Opći uvjeti: 

– podnositelj prijave ne smije imati neispunjenih ugovornih ob-
veza prema Pokrajinskom tajništvu za poljoprivredu vodno 
gospodarstvo i šumarstvo iz prethodnih godina

Dodatni uvjeti: 

– za točke 1.v, 2.a, 2.v, 2.đ i dio točke 2.e – opreme za proizvod-
nju fazanskih pilića, da za istu namjenu i lokaciju u prethodnih 
5 godina nije koristio, niti koristi sredstva Proračunskog fonda 
za razvoj lovstva AP Vojvodine

Potrebna dokumentacija za sudjelovanje na Natječaju

Članak 6. 

Potrebna dokumentacija 

za točku 1.a – financiranje nabave žive divljači - fazana (pha-
sianus colchicus) za potrebe unošenja u lovišta i sufinanciranje iz-
gradnje pojilišta za divljač i nabavu opreme za pojilišta divljači, a 
sukladno prihvaćenom projektu

1. prijava na natječaj;
2. preslika rješenja o upisu u registar u agenciji za gospodarske 

registre;
3. preslika – izvadak lovne osnove lovišta za dio koji se odnosi 

na plan nabave i unošenja fazanske divljači u lovište za koje 
se podnosi prijava na Natječaj za lovnu 2025./2026. godinu ili 
preslika – izvadak lovne osnove lovišta za koje se podnosi pri-
java na Natječaj i to dio koji se odnosi na plan uređivanja i odr-
žavanja lovišta, lovnih i lovno-tehničkih objekata;

4. preslike ugovora o radu za stručnu i lovočuvarsku službu s pre-
slikama licenci LKS; 

Uz prethodno navedenu dokumentaciju za nabavu fazanske divlja-
či potrebno je dostaviti i sljedeće:

5. dokaz podnositelja prijave o izvršenoj nabavi fazanske divlja-
či u lovnoj 2024./2025. godini, koja mora sadržavati podatke: 
Dokaz o upisu dobavljača u registar za registraciju objekata za 



28. svibnja 2025. SLUŽBENI LIST APV Klasa 28 - Stranica 745

držanje, uzgoj i promet životinja u lovnoj 2024./2025. godini, 
koju izdaje i vodi Uprava za veterinu, račun dobavljača, pre-
slika izvatka banke o plaćanju računa, količina koja je nabav-
ljena, starosna struktura, vrijednost, pri čemu je potrebno na-
vesti datum kada je obavljen prihvat određenog broja fazanske 
divljači i lokalitet, uz navođenje ostalih činjenica od značaja;

6. izjava zakonskog zastupnika podnositelja prijave o planiranoj 
nabavi fazanske divljači, koja mora sadržavati podatke: Dokaz 
o upisu dobavljača u registar za registraciju objekata za drža-
nje, uzgoj i promet životinja u lovnoj 2025./2026. godini, koju 
izdaje i vodi Uprava za veterinu, količini koja se nabavlja, sta-
rosnoj strukturi, vrijednosti, predračunu po kome se nabavlja 
divljač, pri čemu je potrebno navesti datum kada je planiran 
prihvat određenog broja fazanske divljači i lokalitetu, uz na-
vođenje ostalih činjenica od značaja; 

7. za nabavu fazanske divljači za potrebe unošenja u lovišta – 
projekt naseljavanja fazana s opisom stanišnih uvjeta, stručnih 
kapaciteta, tehnike prihvaćanja, ispuštanja, dopunske prehrane 
i nadzora, izrađenog od strane licencirane osobe (licenca Lo-
vačke komore Srbije – vrsta 1 ili 2).

Uz prethodno navedenu dokumentaciju za izgradnju pojilišta za 
divljač i nabavu opreme za pojilišta divljači potrebno je dostaviti 
i sljedeće:

8. za izgradnju pojilišta za divljač i nabavu opreme za pojilišta 
divljači, na zemljištu u vlasništvu lovačkih udruga dostaviti 
izvadak iz lista nekretnina za sve katastarske čestice koje su 
predmet prijave (ne stariji od 30 dana) pored kojeg podnositelj 
prijave koji nije vlasnik zemljišta dostavlja i ugovor o najmu 
(izvornik ili ovjerena preslika), koji važi najmanje 5 godina od 
objave natječaja i skicu izgradnje pojilišta za divljač i naba-
vu opreme za pojilišta, s predmjerom i predračunom radova i 
opreme s PDV-om, koje su izradile licencirane osobe (licenca 
Lovačke komore Srbije – vrsta 1).

za točku 1.b – financiranje nabave žive divljači - poljske jarebice 
(perdix perdix) za potrebe unošenja u lovišta

1. prijava na natječaj;
2. preslika rješenja o upisu u registar u agenciji za gospodarske 

registre;
3. preslike ugovora o radu za stručnu i lovočuvarsku službu s pre-

slikama licenci LKS;
4. projekt naseljavanja poljske jarebice s opisom stanišnih uvjeta, 

stručnih kapaciteta, tehnike prihvaćanja, ispuštanja, dopunske 
prehrane i nadzora poljske jarebice, izrađenog od strane licen-
cirane osobe (licenca Lovačke komore Srbije – vrsta 1); 

5. izjava zakonskog zastupnika podnositelja prijave o planiranoj 
nabavi divljači, koja mora sadržavati podatke: Dokaz o upisu 
dobavljača u registar za registraciju objekata za držanje, uz-
goj i promet životinja u lovnoj 2025./2026. godini, koju izdaje 
i vodi Uprava za veterinu, količini koja se nabavlja, starosnoj 
strukturi, vrijednosti, predračunu po kome se nabavlja divljač, 
pri čemu je potrebno navesti datum kada je planiran prihvat 
određenog broja divljači i lokalitetu, uz navođenje ostalih či-
njenica od značaja.

za točku 1.v – sufinanciranje izgradnje i rekonstrukcije postojećih 
i novih ograda lovišta, nabave lovno-tehničkih objekata - automat-
skih hranilišta i nabave žive divljači u lovištima posebne namjene 

1. prijava na natječaj;
2. preslika rješenja o upisu u registar u agenciji za gospodarske 

registre;
3. preslika – izvadak lovne osnove lovišta za dio koji se odnosi 

na dinamiku visoke divljači i na plan uređivanja i održavanja 
lovišta za lovnu sezonu 2025./2026;

Uz naprijed navedenu dokumentaciju potrebno je dostaviti i slje-
deće:

4. za izgradnju i rekonstrukciju postojećih i novih ograda lo-
višta, skicu izgradnje ili rekonstrukcije lovno-tehničkih obje-
kata (ograda lovišta ili uzgajališta divljači) s predmjerom i pre-

dračunom i iskazanim troškovima materijala i rada bez PDV-a 
(s naznačenom GPS lokacijom) i ovjerom od strane licencira-
ne osobe (licenca Lovačke komore Srbije – vrsta 1),  

5. za nabavu žive divljači u lovištima posebne namjene – pro-
jekt s predračunom za nabavu žive divljači u lovištima poseb-
ne namjene i ovjerom od strane licencirane osobe (licenca Lo-
vačke komore Srbije – vrsta 1), 

6. za nabavu lovno-tehničkih objekata – automatskih hranilišta 
za divljač, projekt s očekivanim rezultatima provedbe prehra-
ne divljači automatskim hranilicama, izrađenog od strane li-
cencirane osobe (licenca Lovačke komore Srbije – vrsta 1 ili 
2) i predračunom za nabavu automatskih hranilišta za divljač, 
predračun prodavača opreme s tehničkom specifikacijom.

za točku 2.a – sufinanciranje nabave opreme za lovočuvarsku i 
stručnu službu korisnika lovišta – terenskog vozila;

1. prijava na natječaj;
2. preslika rješenja o upisu u registar u agenciji za gospodarske 

registre;
3. preslika – izvadak lovne osnove lovišta za dio koji se odnosi na 

dinamiku populacije jelenske i srneće divljači i divlje svinje za 
lovnu sezonu 2025./2026.;

4. preslike ugovora o radu za stručnu i lovočuvarsku službu s pre-
slikama licenci LKS;

5. predračun prodavatelja vozila s iskazanim načinom kupnje vo-
zila (isplata na račun dobavljača vozila u cijelosti, kredit ili le-
asing) ili predugovor s preslikom prometne dozvole za nabavu 
rabljenog terenskog vozila, koje ne može biti starije od 10 go-
dina, a za najviše jedno terensko vozilo po korisniku lovišta.  

za točku 2.b – za sufinanciranje nabave opreme – službene radne 
uniforme za lovočuvarsku i stručnu službu

1. prijava na natječaj;
2. preslika rješenja o upisu u registar u agenciji za gospodarske 

registre;
3. preslika – izvadak lovne osnove lovišta za dio koji se odnosi na 

dinamiku populacije jelenske i srneće divljači i divlje svinje za 
lovnu sezonu 2025./2026.;

4. preslike ugovora o radu za stručnu i lovočuvarsku službu s pre-
slikama licenci LKS;

5. predračun prodavača opreme s obveznom deklaracijom proi-
zvoda (boja, vodootpornost, vjetrootpornost, izdržljivost, im-
pregniranost, prozračnost i dr.).

za točku 2.v – sufinanciranje nabave dvogleda sa zaštitom od 
vode i zamagljivanja i otpornost na niske temperature ili dvogleda 
s daljinomjerom sa zaštitom od vode i zamagljivanja i otpornost na 
niske temperature

1. prijava na natječaj;
2. preslika rješenja o upisu u registar u agenciji za gospodarske 

registre;
3. preslika – izvadak lovne osnove lovišta za dio koji se odnosi na 

dinamiku populacije jelenske i srneće divljači i divlje svinje za 
lovnu sezonu 2025./2026.

4. preslike ugovora o radu za stručnu i lovočuvarsku službu s pre-
slikama licenci LKS;

5. predračun prodavatelja opreme s tehničkom specifikacijom, 
6. kratak opis nadzora s očekivanim rezultatima provedbe nad-

zora, izrađenog od strane licencirane osobe (licenca Lovačke 
komore Srbije – vrsta 1 ili 2), a za najviše jedan od navedene 
dvije vrste dvogleda po lovištu.

za točku 2.g – za sufinanciranje nabave opreme za korisnike lo-
višta – uređaj s daljinomjerom za dnevno-noćno i termalno motre-
nje i snimanje 

1. prijava na natječaj;
2. preslika rješenja o upisu u registar u agenciji za gospodarske 

registre;
3. preslika – izvadak lovne osnove lovišta za dio koji se odnosi na 

dinamiku populacije jelenske i srneće divljači i divlje svinje za 
lovnu sezonu 2025./2026.;



Stranica 746 - Klasa 28 SLUŽBENI LIST APV 28. svibnja 2025. 

4. preslike ugovora o radu za stručnu i lovočuvarsku službu s pre-
slikama licenci LKS;

5. predračun prodavatelja opreme s tehničkom specifikacijom, 
6. kratak opis nadzora s očekivanim rezultatima provedbe nadzo-

ra, izrađenog od strane licencirane osobe (licenca Lovačke ko-
more Srbije – vrsta 1 ili 2), a za najviše jedan uređaj po lovištu.

za točku 2.d – za sufinanciranje nabave automatskih solarnih 
hranilica za divljač s pratećom opremom 

1. prijava na natječaj;
2. preslika rješenja o upisu u registar u agenciji za gospodarske 

registre;
3. preslika – izvadak lovne osnove lovišta za dio koji se odnosi na 

dinamiku populacije jelenske i srneće divljači i divlje svinje za 
lovnu sezonu 2025./2026.

4. preslike ugovora o radu za stručnu i lovočuvarsku službu s pre-
slikama licenci LKS;

5. predračun prodavatelja opreme s tehničkom specifikacijom, 
6. kratak opis projekta s očekivanim rezultatima provedbe pre-

hrane divljači automatskim solarnim hranilicama, izrađenog 
od strane licencirane osobe (licenca Lovačke komore Srbije – 
vrsta 1 ili 2), a za najviše tri hranilice po lovištu.

za točku 2.đ – za sufinanciranje nabave opreme za objekte za 
prijem i pregled odstrijeljene divljači 

1. prijava na natječaj;
2. preslika rješenja o upisu u registar u agenciji za gospodarske 

registre;
3. preslika – izvadak lovne osnove lovišta za dio koji se odnosi na 

dinamiku populacije jelenske i srneće divljači i divlje svinje za 
lovnu sezonu 2025./2026.;

4. preslike ugovora o radu za stručnu i lovočuvarsku službu s pre-
slikama licenci LKS;

5. izvadak iz lista nekretnina za sve katastarske čestice pod 
objektima ili poljoprivrednim zemljištem koje su predmet pri-
jave za objekte za prijem i pregled odstrijeljene divljači (ne 
stariji od 30 dana)  a ukoliko nekretnina nije u vlasništvu pod-
nositelja prijave, osim lista nekretnina, dostavlja se ovjerena 
preslika ovjerenog ugovora o višegodišnjem najmu objekata 
ili poljoprivrednog zemljišta s vremenom najma ne kraćim od  
pet godina od dana objave Natječaja, s tim da se najam mora 
odnositi na čitav objekt, odnosno na cjelokupnu površinu če-
stice/čestica koje se navode u prijavi. Ukoliko je nekretnina u 
javnom vlasništvu podnositelj prijave može uz list nekretni-
ne dostaviti ili  ugovor o najmu ili suglasnost korisnika jav-
nog vlasništva da se na nekretnini u javnom vlasništvu postavi 
oprema za prijem i pregled odstrijeljene divljači  

6.  predračun prodavatelja opreme, 
7. kratak opis projekta s očekivanim rezultatima objekta za pri-

jem i pregled odstrijeljene divljači, izrađenog od strane licen-
cirane osobe (licenca Lovačke komore Srbije – vrsta 1), a za 
najviše jedan objekt za prijem i pregled odstrijeljene divljači 
po korisniku lovišta.

za točku 2.e - za sufinanciranje nabave opreme za proizvodnju 
fazanskih pilića, oplođenih jaja ili matičnog jata (fazanska div-
ljač) i hrane za divljač u umjetnom uzgoju

1. prijava na natječaj;
2. preslika rješenja o upisu u registar u agenciji za gospodarske 

registre;
3. preslika – izvadak lovne osnove lovišta za dio koji se odnosi 

na dinamiku populacije divljači iz umjetnog uzgoja za lovnu 
sezonu 2025./2026.;

4. preslike ugovora o radu za stručnu i lovočuvarsku službu s pre-
slikama licenci LKS;

5. izvadak iz lista nekretnine za sve katastarske čestice pod 
objektima koji su predmet prijave (ne stariji od 30 dana), a 
ukoliko objekt nije u vlasništvu podnositelja prijave, ovjerena 
preslika ovjerenog ugovora o višegodišnjem najmu objekata s 
vremenom najma ne kraćim od pet godina od dana objave Na-
tječaja, s tim da se najam mora odnositi na čitav objekt,

6. dokaz o registraciji objekta za umjetni uzgoj divljači – potvrda 
Uprave za veterinu o registraciji objekta koja glasi na podno-
sitelja prijave

Uz prethodno navedenu dokumentaciju za opremu za proizvodnju 
fazanskih pilića potrebno je dostaviti i sljedeće:

7. predračun prodavatelja opreme 
8. kratak opis projekta s očekivanim rezultatima provedbe proi-

zvodnje fazanskih pilića, izrađenog od strane licencirane oso-
be (licenca Lovačke komore Srbije – vrsta 1), a za najviše je-
dan objekt za proizvodnju fazanskih pilića po korisniku, 

Uz prethodno navedenu dokumentaciju za nabavu oplođenih jaja 
ili matičnog jata (fazanska divljač) i hrane za divljač u umjetnom 
uzgoju potrebno je dostaviti i sljedeće:

9. predračun prodavatelja oplođenih jaja ili matičnog jata (fazan-
ska divljač) i/ili predračun prodavatelja hrane, 

10. kratak opis projekta s očekivanim rezultatima provedbe pro-
izvodnje divljači u umjetnom uzgoju, izrađenog od strane li-
cencirane osobe (licenca Lovačke komore Srbije – vrsta 1), a 
za najviše jedan objekt za proizvodnju fazanskih pilića po ko-
risniku lovišta. 

za točku 2.ž – za sufinanciranje nabave opreme i uređaja za ocje-
njivanje trofeja jelenske ili srneće divljači 

1. prijava na natječaj;
2. preslika rješenja o upisu u registar u agenciji za gospodarske 

registre;
3. preslika – izvadak lovne osnove lovišta za dio koji se od-

nosi na dinamiku populacije divljači jelenske ili srneće div-
ljači, s pripadajućom trofejnom strukturom za lovnu sezonu 
2025./2026.;

4. preslike ugovora o radu za stručnu i lovočuvarsku službu s pre-
slikama licenci LKS;

5. odluka o imenovanju povjerenstva za ocjenjivanje trofeja s 
preslikama uvjerenja o položenom ispitu za ocjenjivanje trofe-
ja, 

6. predračun prodavatelja opreme i uređaja s tehničkom specifi-
kacijom, 

7. kratak opis projekta s očekivanim rezultatima, izrađenog od 
strane licencirane osobe (licenca Lovačke komore Srbije – vr-
sta 1 ili 2), a za najviše jedan komplet opreme i uređaja po jed-
nom korisniku lovišta.

za točku 2.z – financiranje istraživanja realnog prirasta zeca u 
AP Vojvodini 

1. prijava na natječaj;
2. preslika rješenja o upisu u registar u agenciji za gospodarske 

registre;
3. dokaz o registraciji gospodarskog društva za djelatnost lovstva 

u AP Vojvodini;
4. za istraživanje realnog prirasta zeca u AP Vojvodini - kratak 

opis istraživanja na koji se prijavljuje sa specifikacijom troš-
kova 

5.  preslika licenci zaposlenih stručnih osoba (licenca Lovačke 
komore Srbije – vrsta 1). 

za točku 2.i – sufinanciranje izrade i realizacije projekta pro-
mocije lovstva u AP Vojvodini – opremanje pomoćnih prostorija 
edukacijskog centra lovstva sa izložbenim postavom 

1. prijava na natječaj;
2. preslika rješenja o upisu u registar u agenciji za gospodarske 

registre;
3. dokaz o registraciji udruge lovaca – lovačkog saveza, radi 

ostvarivanja općih i zajedničkih ciljeva u području lovstva;
4. izvadak iz lista nekretnina s podacima o vlasništvu koji su 

predmet prijave (ne stariji od 30 dana); 
5. izjava podnositelja prijave da po nekoj drugoj osnovi ne kori-

sti bespovratna poticajna sredstva za istu namjenu, 



28. svibnja 2025. SLUŽBENI LIST APV Klasa 28 - Stranica 747

6. predračun prodavatelja opreme, 
7. kratak opis projekta s očekivanim rezultatima objekta, 
8. uvjerenje da nije pokrenut postupak stečaja i/ili likvidacije 

nad pravnom osobom podnositeljem prijave i uvjerenje pore-
zne uprave o podmirenim svim poreznim obvezama i drugim 
javnim dažbinama za 2024. godinu.

za točku 2.j – subvencioniranje troškova osiguranja korisnika 
lovišta na ime štete od divljači za nastupajuću lovnu godinu i to šte-
te od divljači na usjevima i štete od udara divljači u prometu, kao 
i troškova osiguranja od posljedica nesretnog slučaja – nezgode u 
lovu, i to za slučaj smrti uslijed nezgode i slučaj trajnog invalidite-
ta kao posljedice nesretnog slučaja

1. prijava na natječaj;
2. preslika rješenja o upisu u registar u agenciji za gospodarske 

registre;
3. dokaz o registraciji udruge lovaca – lovačkog saveza, radi 

ostvarivanja općih i zajedničkih ciljeva u području lovstva;
4. izjava podnositelja prijave da po nekoj drugoj osnovi ne kori-

sti bespovratna poticajna sredstva za istu namjenu, 
5. predračun ili predugovor osiguravajućeg društava, 
6. popis članova saveza (lovačke udruge i lovci)
7. popis osiguranih pravnih osoba (korisnika lovišta) i fizičkih 

osoba (lovaca s brojevima lovne karte), koji se planiraju osi-
gurati 

8. uvjerenje da nije pokrenut postupak stečaja i/ili likvidacije nad 
pravnom osobom podnositeljem prijave

9. uvjerenje porezne uprave o izmirenim svim poreznim obveza-
ma i drugim javnim davanjima za 2024. godinu.

Postupanje s nepotpunim prijavama

Članak 7.

Obrazac prijave se u cijelosti popunjava isključivo na računalu.

Obrazac prijave može se popunjavati i na ćiriličnom i na latiničnom 
pismu, s tim da naziv gospodarskog subjekta mora biti popunjen istim 
pismom kojim je registriran u Agenciji za gospodarske registre.

U prijavni obrazac moraju biti uneseni svi traženi podaci, a ukoliko 
prijavni obrazac ne sadrži obvezne podatke – podatke u osjenčanim 
dijelovima prijavnog obrasca, prijava će biti odbačena. 

Ukoliko uz prijavu nije priložena sva tražena dokumentacija, Po-
krajinsko tajništvo po službenoj dužnosti od nadležnih tijela pribavlja 
podatke o činjenicama o kojima se vodi službena evidencija za podno-
sitelje prijava koji su se sukladno Zakonu o općem upravnom postupku 
izjasnili da tijelo pribavlja dokumentaciju, a za ostalu dokumentaciju 
podnositelj prijave će biti pozvan dopuniti je u roku od osam (8) dana 
od dana primitka poziva.

Ukoliko podnositelji nepotpunih prijava u roku iz prethodnog stav-
ka ne dopune dokumentaciju prijava će biti odbačena.

Prijave koje su dopunjene bit će razmatrane tek nakon dostavljanja 
dokumentacije koja je tražena pozivom iz stavka 4. ovog članka.

Kriteriji za ocjenu podnesenih prijava 

Članak 8.

Sve pristigle prijave Povjerenstvo će bodovati prema sljedećim kriterijima za ocjenu prijava:

Kriterij Način bodovanja Broj 
bodova

Maksimalan broj bodova - točka 1.a - nabava odraslih jedinki fazanske divljači 345

Maksimalan broj bodova - točka 1.a - izgradnja pojilišta za divljač i nabava opreme za poji-
lišta divljači 365

Maksimalan broj bodova - točka 1.b - nabava poljske jarebice 185

Maksimalan broj bodova - točka 1.v - izgradnja i rekonstrukcija postojećih i novih ograda 
lovišta i nabava žive divljači u lovištima posebne namjene 285

Maksimalan broj bodova – točka 2.a - nabava terenskog vozila 435

Maksimalan broj bodova - točke 2.b, 2.v, 2.g, 2.d, 2.đ i 2.ž - nabava službene radne uniforme, 
dvogleda ili dvogleda s daljinomjerom, uređaja s daljinomjerom za dnevno-noćno i termalno 
motrenje i snimanje, automatske solarne hranilice za divljač, opreme za objekte za prijem i pre-
gled odstrijeljene divljači i opreme za ocjenjivanje trofeja jelenske i srneće divljači

325

Maksimalan broj bodova - točka 2.e - nabava opreme za proizvodnju fazanske divljači, oplo-
đenih  jaja ili matičnog jata (fazanska divljač) i hrane za divljač u umjetnom uzgoju 215

Maksimalan broj bodova – točka 2.z - istraživanje realnog prirasta zeca 95

Maksimalan broj bodova – točka 2.i - sufinanciranje izrade i realizacije projekta promocije 
lovstva u AP Vojvodini - opremanje pomoćnih prostorija edukacijskog centra lovstva 80

Maksimalan broj bodova – točka 2.j - subvencioniranje troškova osiguranja 160



Stranica 748 - Klasa 28 SLUŽBENI LIST APV 28. svibnja 2025. 

Kriterij Način bodovanja Broj 
bodova

Visina vlastitog udjela u % - (točke 1.a, 1.b, 1.v, 2.a, 2.b, 2.v, 2.g, 2.d, 2.đ, 2.e i 2.ž)

0 0

0,1 - 5,0 5

5,1 – 9,9 10

10 15

10,1 - 12 20

12,1 - 14 25

14,1 - 16 30

16,1 - 18 35

18,1 - 20 40

> 20,1 45

Broj zaposlenika (stručne osobe i lovočuvari - točke 1.a, 1.b, 2.a, 2.b, 2.v, 2.g, 2.d, 2.đ, 2.e i 2.ž)

0 0

1 20

2 25

>2 30

Površina lovišta (površina u ha), - (točke 1.a, 1.v, 2.a, 2.b, 2.v, 2.g, 2.d, 2.đ, 2.e i 2.ž)

do 5.000 5

do 10.000 10

do 15.000 15

do 20.000 20

do 30.000 30

do 40.000 40

preko 40.000 50

Brojno stanje visoke divljači za lovnu 2025./2026. godinu iz lovne osnove za lovište za koje se 
podnosi prijava (broj jedinki – jelenska divljač, srneća divljač i divlja svinja ), (točke 1.a, 1.v, 2.a, 2.b, 
2.v, 2.g, 2.d, 2.đ, 2.e i 2.ž)

preko 2.000 60

od 1.400 do 1.999 55

od 1.000 do 1.399 45

od 900 do 999 35

od 700 do 899 25

od 600 do 699 15

od 300 do 499 10

od 100 do 299 5

do 100 0

Godišnji plan odstrela visoke divljači za lovnu 2025./2026. godinu (lovna osnova) za lovište za koje 
se podnosi prijava (broj jedinki – jelenska divljač, srneća divljač i divlja svinja), (točke 1.a, 1.v, 2.a, 
2.b, 2.v, 2.g, 2.d, 2.đ, 2.e i 2.ž)

do 30 jedinki 0

od 30 do 89 jedinki 5

od 90 do 149 jedinki 10

od 150 do 199 jedinki 15

od 200 do 249 jedinki 20

od 250 do 299 jedinki 25

od 300 do 349 jedinki 30

od 350 do 399 jedinki 35

od 400 do 449 jedinki 40

od 450 do 499 jedinki 45

Preko 500 jedinki 50

Dosadašnje korištenje bespovratnih sredstava Pokrajinskog tajništva za poljoprivredu, vodno gos-
podarstvo i šumarstvo od strane korisnika lovišta (točka 2.a - Nabava terenskog vozila)

prvi put 40

drugi put 30

treći put 25

četvrti put 20

peti put 15

šest i više puta 0



28. svibnja 2025. SLUŽBENI LIST APV Klasa 28 - Stranica 749

Kriterij Način bodovanja Broj 
bodova

Broj zaposlenih lovočuvara za lovište za koje se podnosi prijava - (točke 1.a, 1.b, 2.a, 2.b, 2.v, 2.g, 
2.d, 2.đ, 2.e i 2.ž)

tri i više 30

dva 20

jedan 5

Stručna osoba – (točke 1.a, 1.b, 2.a, 2.b, 2.v, 2.g, 2.d, 2.đ, 2.e i 2.ž)

Zaposlena na 
neodređeno vrijeme 
kod korisnika lovišta

20

Zaposlena po 
ugovoru s poduzećem 

registriranim za 
pružanje usluga u 

lovstvu

10

Proizvodna lokacija registriranog objekta za držanje, uzgoj i promet životinja u lovnoj 2025./2026. 
godini, iz koje se planira nabava fazanske divljači ili poljske jarebice (točka 1.a –  nabava odraslih 
jedinki fazanske divljači, osim projekta podizanja remiza za divljač i 1.b – nabava poljske jarebice)

Bliže lokacije, područje 
APV 20

Ostale lokacije 5

Rekonstrukcija ili podizanje novih ograda lovišta posebne namjene (točka 1.v)
rekonstrukcija 

postojećih ograda 5

podizanje novih ograda 10

Rekonstrukcija postojećih ili izgradnja novih uzgajališta za autohtonu divljač u lovištima posebne 
namjene (točka 1.v)

rekonstrukcija 
postojećih uzgajališta 5

podizanje novih 
uzgajališta 10

Broj zaposlenih stručnih osoba i lovočuvara u lovištima posebne namjene (točka 1.v)

do 10 5

od 10 do 20 10

preko 20 20

Starost vozila koje je predmet nabave (godina), (točka 2.a - terensko vozilo)

novo vozilo 70

jedna godina 50

dvije godine 30

tri godine 20

četiri godine 10

pet godina 0

Broj sklopljenih ugovora ili broj lokacija na kojima se provodi nadzor s korisnicima lovišta - (točka 
2.z - istraživanje realnog prirasta zeca)

bez ugovora 0

1 do 5 ugovora 5

5 do 10 ugovora 10

10 do 15 ugovora 15

15 do 20 ugovora 20

20 do 25 ugovora 25

više od 25 ugovora 30

Podnositelj prijave posjeduje laboratorij i neophodnu opreme za istraživanje - (točka 2.z - istraži-
vanje realnog prirasta zeca)

da 30

ne 5

Broj zaposlenih stručnih osoba s licencama lovačke komore Srbije (licenca 1 i 2)  - (točka 2.z - istra-
živanje realnog prirasta zeca)

bez licence 0

jedna licenca 5

dvije licence 10

tri licence 15

četiri licence 20

više od 4 licence 25



Stranica 750 - Klasa 28 SLUŽBENI LIST APV 28. svibnja 2025. 

Kriterij Način bodovanja Broj 
bodova

Projekt subvencioniranja troškova osiguranja korisnika lovišta na ime štete od divljači za nastupa-
juću lovnu godinu i to štete od divljači na usjevima i štete od udara divljači u prometu, kao i troškova 
osiguranja od posljedica nesretnog slučaja – nezgode u lovu, i to za slučaj smrti uslijed nezgode i slučaj 
trajnog invaliditeta kao posljedice nesretnog slučaja (točke 2.i i 2.j - broj članica lovačkog saveza)

do 5 5

6 do 10 10

11 do 20 15

21 do 30 20

31 do 50 25

51 do 60 30

preko 60 40

Subvencioniranje troškova osiguranja korisnika lovišta na ime štete od divljači za nastupajuću lov-
nu godinu i to štete od divljači na usjevima i štete od udara divljači u prometu, kao i troškova osigu-
ranja od posljedica nesretnog slučaja – nezgode u lovu, i to za slučaj smrti uslijed nezgode i slučaj 
trajnog invaliditeta kao posljedice nesretnog slučaja (točka 2.j - broj planiranih osiguranih pravnih 
osoba – korisnika lovišta)

do 50 5

51 do 60 10

61 do 70 15

71 do 80 20

više od 80 30

Subvencioniranje troškova osiguranja korisnika lovišta na ime štete od divljači za nastupajuću lov-
nu godinu i to štete od divljači na usjevima i štete od udara divljači u prometu, kao i troškova osigu-
ranja od posljedica nesretnog slučaja – nezgode u lovu, i to za slučaj smrti uslijed nezgode i slučaj 
trajnog invaliditeta kao posljedice nesretnog slučaja (točka 2.j - broj planiranih osiguranih fizičkih 
osoba - lovaca)

do 1.000 0

1.001 do 3.000 5

3.001 do 5.000 10

5.001 do 7.000 15

7.001 do 9.000 20

9.001 do 11.000 25

više od 11.000 35

Podnesena dokumentacija cjelokupna (točke 1.a, 1.b, 1.v, 2.a, 2.b, 2.v, 2.g, 2.d, 2.đ, 2.e, 2.ž, 2.z, 2.i 
i 2.j) da/ne 10/0

Ocjena opravdanosti investicije na temelju dostavljenih projekata i programa od strane licencirane 
osobe LKS (točke 1.a, 1.b, 1.v, 2.a, 2.b, 2.v, 2.g, 2.d, 2.đ, 2.e, 2.ž, 2.z, 2.i i 2.j)

niska/srednja/
visoka 5/15/30

U slučaju nedostatka sredstava, a kod jednakog broja bodova, prednost pri dodjeli sredstava ima 
korisnik lovišta s većom površinom lovišta (točke 2.a, 2.b, 2.v, 2.g, 2.d, 2.đ i 2.e)

U slučaju nedostatka sredstava, a kod jednakog broja bodova, prednost pri dodjeli sredstava ima 
korisnik koji ima veći planirani odstrel trofejne divljači (točka 2.ž)

U slučaju nedostatka sredstava, a kod jednakog broja bodova, prednost pri dodjeli sredstava ima 
korisnik koji je u lovnoj 2024./2025 godini izvršio nabavu većeg broja jedinki fazanske ili poljske 
jarebice (točke 1.a i 1.b)

Odlučivanje o dodjeli sredstava

Članak 9.

Povjerenstvo za razmatranje prijava (u daljnjem tekstu: Povjeren-
stvo), koje je imenovao pokrajinski tajnik, razmatra podnesene prijave 
i donosi zapisnik s prijedlogom odluke o dodjeli sredstava. 

Povjerenstvo utvrđuje listu podnositelja prijava koji ispunjavaju uv-
jete na temelju dostavljene dokumentacije, sukladno kriterijima defi-
niranim u Natječaju i Pravilniku te formira bodovnu listu na temelju 
koje se dodjeljuju bespovratna sredstva, a sve do utroška sredstava 
opredijeljenih Natječajem. 

U zapisnik se unosi: 

– ukupan broj podnesenih prijava s prikazom traženih sredstava, 
– prihvatljive prijave s prikazom bodova i iznosa, 
– neprihvatljive prijave razvrstane po razlozima neprihvatljivosti.

Istodobno sa zapisnikom Povjerenstvo donosi i prijedlog odluke o 
dodjeli sredstava.

Prijedlogom odluke o dodjeli sredstava utvrđuju se pojedinačni 
iznosi sredstava po podnositelju prijave kojem su odobrena sredstva 
i način bodovanja, a podnositeljima prijava kojima sredstva nisu odo-
brena navode se razlozi odbijanja ili odbacivanja.

Pokrajinsko tajništvo zadržava pravo od podnositelja prijave za-
tražiti dodatnu dokumentaciju, kao i od poljoprivredne inspekcije 
Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodnog gospodarstva tražiti 
izvršenje kontrole realizacije predmeta ugovora, posebno u slučaju ra-
čuna i predračuna koje su izdali dobavljači opreme koji nisu u sustavu 
PDV-a i računa koji su znatno iznad tržišne vrijednosti.

Članak 10. 

Odluku o dodjeli sredstava donosi pokrajinski tajnik, na temelju pri-
jedloga povjerenstva za provedbu natječaja. 

Odluka se objavljuje na službenoj mrežnoj stranici Pokrajinskog taj-
ništva: www.psp.vojvodina.gov.rs.

Pojedinačna rješenja 

Članak 11. 

Na temelju odluke o dodjeli sredstava, koju je donio pokrajinski taj-
nik, povjerenstvo za provedbu natječaja sastavlja, a pokrajinski tajnik 
donosi rješenje s obrazloženjem i uputom o pravnom lijeku za podno-
sitelje prijava kojima su prijave odbijene ili odbačene. 



28. svibnja 2025. SLUŽBENI LIST APV Klasa 28 - Stranica 751

Pravo žalbe

Članak 12.

Nezadovoljni podnositelj prijave ima pravo žalbe na rješenje, su-
kladno zakonu.

Žalba se ulaže Pokrajinskoj vladi, putem Pokrajinskog tajništva, u 
roku od 15 dana od dana dostavljanja pojedinačnog rješenja. 

O žalbi se odlučuje u postupku propisanom Zakonom o općem 
upravnom postupku.

Ugovor o dodjeli sredstava

Članak 13.

Nakon donošenja odluke o dodjeli bespovratnih sredstava, pokra-
jinski tajnik u ime Pokrajinskog tajništva sklapa ugovor o dodjeli 
sredstava s korisnikom, kojim se reguliraju prava i obveze ugovornih 
strana.

Korisnik sredstava je u obavezi ‒ prilikom potpisivanja ugovora o 
korištenju sredstava s Pokrajinskim tajništvom za Pravilnikom i natje-
čajem naznačene namjene ‒ dostaviti registriranu mjenicu s mjenič-
nim očitovanjem, kao sredstvo osiguranja da oprema neće biti otuđena 
u roku od pet (5) godina, osim za potrošna sredstva.

Pravdanje namjenskog utroška bespovratnih sredstava

Članak 14.

Korisnici sredstava, nakon završetka programa i projekta, dužni su 
za namjensko korištenje sredstava po točkama 1.a, 1.b, 1.v, 2.a, 2.b, 2.v, 
2.g, 2.d, 2.đ, 2.e i 2.ž dostaviti sljedeću dokumentaciju:

• Narativno (kratko, pismeno) izvješće o izvršenom poslu, naba-
vi ili istraživanju,

• Preslike računa;
• Preslike izvadaka banke o plaćanju računa;
• Presliku prateće veterinarske dokumentacije, za nabavu žive 

divljači.

Zapisnik ili izvješće o završetku nabave i radova sastavit će šumar-
sko-lovna inspekcija Pokrajinskog tajništva za  poljoprivredu, vodno 
gospodarstvo i šumarstvo.

Korisnici sredstava, nakon završetka programa i projekta dužni su 
za namjensko korištenje sredstava po točki 2.z dostaviti sljedeću do-
kumentaciju:

• Narativno (kratko, pismeno) izvješće o izvršenom poslu ili 
istraživanju;

• Tiskano i elektroničko izvješće o izvršenom istraživanju (za 
istraživačke projekte).

Korisnici sredstava, nakon završetka programa i projekta dužni su 
za namjensko korištenje sredstava po točki 2.i dostaviti sljedeću do-
kumentaciju:

• Narativno (kratko, pisano) izvješće o izvršenoj nabavi;
• Preslike računa;
• Preslike izvadaka banke o plaćanju računa;

Korisnici sredstava, nakon završetka programa i projekta dužni su 
za namjensko korištenje sredstava po točki 2.j dostaviti sljedeću do-
kumentaciju:

• Narativno (kratko, pisano) izvješće o izvršenom poslu;
• Ugovor,  račun ili policu osiguranja pravnih i fizičkih osoba za 

lovnu 2025./2026. godinu;
• Preslike izvadaka banke o plaćanju računa;
• Pregled s dokumentacijom, zapisnicima o svim realiziranim 

štetama ili nesretnim slučajevima za razdoblje osiguranja; 

Obveze korisnika sredstava

Članak 15. 

Korisnik bespovratnih sredstava po natječaju dužan je:

1. pokretnu stvar, koja je predmet investicije, koristiti sukladno 
predviđenoj namjeni najmanje pet godina od dana pravdanja 
sredstava; 

2. pokretnu stvar, koja je predmet investicije, ne otuđiti i/ili dati 
drugoj osobi na uporabu najmanje pet godina od dana pravda-
nja sredstava, 

3. ukoliko je došlo do uginuća divljači o tome obavijestiti Pokra-
jinsko tajništvo,

4. svu dokumentaciju koja je u vezi s investicijom čuvati najma-
nje pet godina od dana isplate poticaja.

Praćenje realizacije ugovora

Članak 16.

Davatelj sredstava obavlja kontrolu realizacije ugovorenih obveza 
putem Sektora za lovstvo i akvakulturu i Odjela za šumarsko-lovnu 
inspekciju Sektora za inspekcijske poslove, putem izvješća i zapisnika 
šumarsko-lovne inspekcije s terena.

Provjera stanja na terenu obavlja se i tijekom pet (5) godina terenskom 
kontrolom putem izvješća i zapisnika šumarsko-lovne inspekcije. 

Korisnik sredstava po Natječaju za kog se utvrdi da nije postupao 
u skladu s odredbama Natječaja i ugovora, korisnik koji je Pokrajin-
skom tajništvu onemogućio obavljanje kontrole, odnosno korisnik koji 
je dostavljao netočne podatke, dužan je vratiti primljeni iznos bespo-
vratnih sredstava s pripadajućom zakonskom zateznom kamatom koja 
se obračunava od dana isplate bespovratnih sredstava do dana vraćanja 
sredstava.

Završne odredbe

Članak 17.

Ovaj Pravilnik objaviti u „Službenom listu AP Vojvodine“ i na 
mrežnoj stranici Pokrajinskog tajništva za poljoprivredu, vodno gos-
podarstvo i šumarstvo, a obavijest o njegovoj objavi u dnevnom listu 
„Dnevnik“.

Pravilnik stupa na snagu danom objave u „Službenom listu AP Voj-
vodine”.

POKRAJINSKO TAJNIŠTVO ZA
POLJOPRIVREDU, VODNO GOSPODARSTVO I ŠUMARSTVO

KLASA: 002312640 2025 09419 008 000 000 001 04 007
DATUM: 26. 5. 2025. godine

PO OVLAŠTENJU POKRAJINSKOG TAJNIKA
KLASA: 002104135 2024 09419 009 001 000 001 od 4. 7. 2024.

ZAMJENIK POKRAJINSKOG TAJNIKA
ZOLTÁN TÓTH

601.

Na temelju članaka 16, 24. i 33. Pokrajinske skupštinske odluke 
o pokrajinskoj upravi („Službeni list APV”, broj: 37/14 i 54/14 – dr. 
odluka, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20, 38/21 i 22/25), članka 11. Pokra-
jinske skupštinske odluke o proračunu AP Vojvodine za 2025. godinu 
(„Službeni list APV“, broj: 57/24), u vezi s Pokrajinskom skupštin-
skom odlukom o programu zaštite, uređenja i korištenja poljoprivred-
nog zemljišta na teritoriju Autonomne Pokrajine Vojvodine u 2025. 
godini („Službeni list APV“, broj: 57/24), i Pravilnikom o provedbi 
natječaja koje raspisuje Pokrajinsko tajništvo za poljoprivredu, vodno 
gospodarstvo i šumarstvo (,,Službeni list AP Vojvodine“, broj: 24/25), 
Pokrajinsko tajništvo za poljoprivredu, vodno gospodarstvo i šumar-
stvo (u daljnjem tekstu: pokrajinski tajnik) donosi



Stranica 752 - Klasa 28 SLUŽBENI LIST APV 28. svibnja 2025. 

PRAVILNIK 
ZA DODJELU SREDSTAVA ZA PODIZANJE NOVIH 
RIBNJAKA I REKONSTRUKCIJU POSTOJEĆIH NA 

TERITORIJU AP VOJVODINE ZA 2025. GODINU 

Opće odredbe

Članak 1.

Ovim Pravilnikom (u daljnjem tekstu: Pravilnik) propisuje se na-
mjena, visina i način dodjele sredstava, pravo i uvjeti sudjelovanja 
na natječaju i dokumentacija koja se podnosi uz prijavu, postupak s 
nepravodobnim i nekompletnim prijavama, razmatranje prijava i od-
lučivanje o dodjeli sredstava, kriteriji i bodovanje za dodjelu sredstva,  
ugovor o realizaciji aktivnosti, realizacija ugovorenih obveza, plaćanje 
radova, praćenje realizacije ugovora, završne odredbe i druga pitanja 
značajna za realizaciju točke II. podtočke 3.4 Programa zaštite, uređe-
nja i korištenja poljoprivrednog zemljišta na teritoriju AP Vojvodine 
u 2025. godini (u daljnjem tekstu: Program), koji je sastavni dio Po-
krajinske skupštinske odluke o programu zaštite, uređenja i korištenja 
poljoprivrednog zemljišta na teritoriju AP Vojvodine u 2025. godini 
(„Službeni list APV“, broj: 57/24).

Program iz stavka 1. ovog članka donijela je Skupština Autonomne 
Pokrajine Vojvodine, a Pokrajinsko tajništvo za poljoprivredu, vodno 
gospodarstvo i šumarstvo (u daljnjem tekstu: Tajništvo) zaduženo je 
za njegovu realizaciju. 

Visina i način dodjele sredstava

Članak 2.

Ukupan iznos bespovratnih sredstava koji se dodjeljuje ovim natje-
čajem je 20.000.000,00 dinara bez PDV-a.

Tajništvo dodjeljuje bespovratna sredstva u opsegu do 70 % od uku-
pne vrijednosti zemljanih radova bez PDV-a. Preostali iznos ugovore-
nih sredstava osigurava korisnik sredstava. Cjelokupan iznos PDV-a 
pada na teret Korisnika sredstava.

• iznos sredstava za potporu rekonstrukcije ribnjaka ne može 
biti veći od 500.000,00 dinara po hektaru

• iznos sredstava za potporu podizanju novih ribnjaka ne 
može biti veći od 800.000,00 dinara po hektaru.

Podnositelj prijave za podizanje novih ribnjaka može podnijeti 
samo jednu prijavu po natječaju ili najviše dvije prijave po podnosi-
telju za rekonstrukciju postojećih ribnjaka za dva zasebno registrirana 
ribnjačka objekta – ribnjaka.

Sredstva za realizaciju aktivnosti ‒ prema Pravilniku i po Natječaju 
se dodjeljuju bespovratno.

Namjene za koje se mogu koristiti poticajna sredstva

Članak 3.

Sredstva se mogu koristiti za podizanje novih i rekonstrukcija po-
stojećih ribnjaka, na površini ne manjoj od 1 ha i ne većoj od 100 ha, 
koji se nalaze na teritoriju AP Vojvodine. 

Pod objektima, u smislu ovog Pravilnika, podrazumijevaju se is-
ključivo objekti za proizvodnju ribe – rastilišta, mladičnjaci, gojilišta, 
zimovnici, izlovni i obodni kanali. 

Po prijavama koje se podnose za izvođenje zemljanih radova na 
rekonstrukciji ribnjaka i podizanju novih  ribnjaka, sredstva se dodje-
ljuju za realizaciju utvrđenih projektom i ugovorom i to za sljedeće 
radove:

1. Čišćenje terena 
2. Izrada nasipa 
3. Korekcija krune postojećeg nasipa 
4. Iskop materijala, rasprostiranje i nasipanje 

5. Izgradnja obodnog kanala 
6. Strojni iskop zemlje iz najbližeg pozajmišta 
7. Ugradnja donesene zemlje u oštećena mjesta na nasipu 
8. Strojno izmuljenje izlovnih kanala, izlovnih jama i dovod-

no-odvodnog kanala 
9. Utovar i prijevoz iskopanog materijala na najbliži deponij 

10. Rasprostiranje iskopanoga materijala 
11. Škarpiranje kosina kanala i nasipa 
12. Nabijanje nasipa vibroježom
13. Izrada pregradnog nasipa 
14. Utovar i prijevoz iskopanog materijala iz najbližeg pozajmišta

Korisnici sredstava 

Članak 4.

Korisnici sredstava po ovom natječaju su pravne osobe s teritorija 
AP Vojvodine, koja su upisana u Registar poljoprivrednih gospodar-
stava i nalaze se u aktivnom statusu, i to:

– trgovačko društvo,
– zemljoradnička zadruga.

Trgovačko društvo može ostvariti pravo na poticaje ako je razvr-
stano u mikro i malu pravnu osobu, sukladno Zakonu o trgovačkim 
društvima („Službeni glasnik RS“, broj: 36/2011, 99/2011, 83/2014, 
5/2015, 44/2018, 95/2018, 91/2019 i 109/2021) i Zakonom o računo-
vodstvu („Službeni glasnik RS“, broj 73/2019 i 44/2021 – dr. zakon).

Uvjeti za sudjelovanje na Natječaju

Članak 5.

Podnositelji prijava mogu konkurirati za sredstva iz ovog Natječaja 
ukoliko ispunjavaju sljedeće uvjete:

1. Podnositelj prijave mora biti upisan u Registar poljoprivrednih 
gospodarstava i nalaziti se u aktivnom statusu; s odgovaraju-
ćim stočnim fondom (podacima o vrsti životinja i broju gospo-
darstva (HID) na kojima se drže ili uzgajaju);

2. Podnositelj prijave mora imati sjedište na teritoriju jedinice lo-
kalne samouprave s teritorija AP Vojvodine, s tim što i mjesto 
realizacije investicije mora biti na teritoriju jedinice lokalne 
samouprave s teritorija AP Vojvodine;

3. Podnositelj prijave mora regulirati obveze po rješenjima o 
vodnim naknadama zaključno s 31. 12. 2024. godine;

4. Podnositelj prijave mora izmiriti dospjele porezne obveze od 
strane nadležnog tijela jedinice lokalne samouprave, zaključ-
no s 31. 12. 2024. godine;

5. Podnositelj prijave mora izmiriti dospjele obveze po ugovori-
ma o najmu poljoprivrednog zemljišta u državnom vlasništvu, 
zaključno s 31. 12. 2024. godine, ako je korisnik istog;

6. Podnositelj prijave za investiciju za koju podnosi zahtjev ne 
smije koristiti poticaje po nekoj drugoj osnovi (subvencije, 
poticaji, donacije) za istu namjenu, odnosno ista investicija 
ne smije biti predmet drugog postupka za korištenje potica-
ja, osim poticaja sukladno posebnom propisu kojim se uređuje 
kreditna potpora registriranim poljoprivrednim gospodarstvi-
ma;

7. Podnositelj prijave ne smije imati neispunjenih ugovornih ob-
veza prema Pokrajinskom tajništvu za poljoprivredu, vodno 
gospodarstvo i šumarstvo, kao ni prema Ministarstvu poljopri-
vrede, šumarstva i vodnog gospodarstva, na temelju prethodno 
potpisanih ugovora;

8. Podnositelj prijave i izvođač radova ne mogu predstavljati po-
vezane osobe ‒ u smislu članka 62. Zakona o trgovačkim druš-
tvima („Službeni glasnik RS”, broj: 36/11 i 99/11 i 83/14, 5/15, 
44/18, 95/18, 91/19 i 109/2021);

9. Čestice na kojima se izvode radovi – koja je predmet investi-
cije Natječaja – moraju biti upisane u Registar poljoprivrednih 
gospodarstava. Ukoliko je čestica u najmu, potrebno je da je 
do isteka ugovora o najmu preostalo najmanje pet godina;

10. Prema podnositelju prijave – pravnoj osobi ne smije biti pokre-
nut postupak stečaja i/ili likvidacije;



28. svibnja 2025. SLUŽBENI LIST APV Klasa 28 - Stranica 753

11. Podnositelj prijave – pravna osoba mora biti razvrstana u mi-
kro i malu pravnu osobu, sukladno zakonu kojim se uređuje ra-
čunovodstvo;

12. Čestice na kojima se izvode radovi na rekonstrukciji ribnjaka 
– koja je predmet investicije Natječaja, ne može biti predmet 
izgradnje ili rekonstrukcije, ukoliko je ista bila predmet sufi-
nanciranja od strane Pokrajinskog tajništva za poljoprivredu, 
vodno gospodarstvo i šumarstvo u prethodnih 10 godina. 

13. Zadruge moraju imati obavljenu zadružnu reviziju.

Podnositelj prijave za podizanje novih ribnjaka može podnijeti 
samo jednu prijavu po natječaju ili najviše dvije prijave po podnosi-
telju za rekonstrukciju postojećih ribnjaka za dva zasebno registrirana 
ribnjačka objekta – ribnjaka.

Potrebna dokumentacija za sudjelovanje na Natječaju

Članak 6.

6.1. POTREBNA DOKUMENTACIJA ZA PODIZANJE NO-
VIH RIBNJAKA 

1. čitko popunjen obrazac prijave na natječaj s potpisom odgo-
vorne osobe i ovjeren pečatom;

2. preslika izvatka iz registra Agencije za gospodarske registre s  
poreznim identifikacijskim brojem;

3. izvornik izvatka iz Registra gospodarstava s odgovarajućim 
stočnim fondom (podaci o poljoprivrednom gospodarstvu, 
prva strana Izvatka kao i ostale strane izvatka s podacima o vr-
sti životinja i broju gospodarstva (HID) na kojima se drže ili 
uzgajaju ne stariji od 30 dana); 

4. izvadak iz lista nekretnina ili zemljišnih knjiga s podacima o 
vlasništvu i ograničenjima za sve katastarske čestice pod ne-
obradivim poljoprivrednim zemljištem koje su predmet prija-
ve (ne stariji od 30 dana), oblik vlasništva – privatna i opseg 
udjela 1/1 ili ovjerena preslika ugovora o višegodišnjem najmu 
neobradivoga poljoprivrednog zemljišta (najmanje 10 godina), 
izvadak iz lista nekretnina ili zemljišnih knjiga koji može gla-
siti na državno vlasništvo (uz obveznu suglasnost nadležnog 
državnog tijela, koju pribavlja podnositelj prijave) ili privatno 
vlasništvo s opsegom udjela privatnog vlasništva 1/1, pri čemu 
ugovor mora važiti još najmanje pet godina;

5. izjava podnositelja prijave da po nekoj drugoj osnovi ne kori-
sti bespovratna poticajna sredstva za istu namjenu;

6. dokaz nadležnog tijela da se na predmetnom zemljištu može 
realizirati projekt izgradnje ribnjačkih površina (lokacijska do-
zvola, dokaz da je podnesen zahtjev za izdavanje građevinske 
dozvole ili građevinska dozvola);  

7. investicijsko-tehnička dokumentacija s predmjerom i predra-
čunom, koju je izradio odgovorni projektant;

8. predračun izvođača radova;
9. uvjerenje da nije pokrenut postupak stečaja i/ili likvidacije nad 

pravnom osobom podnositeljem prijave.
10. uvjerenje porezne uprave o izmirenim svim poreznim obveza-

ma i drugim javnim davanjima za 2024. godinu. 

Podnositelj prijave – na obrascu koji je sastavni dio prijave na na-
tječaj – treba se izjasniti o tome hoće li dokumentaciju navedenu pod 
točkama 2., 3., 4., 9. i 10. pribaviti sam ili je suglasan s tim da je pribavi 
Tajništvo, po službenoj dužnosti.

6.2. POTREBNA DOKUMENTACIJA ZA REKONSTRUKCI-
JU RIBNJAKA 

1. čitko popunjen obrazac prijave na natječaj s potpisom odgo-
vorne osobe i ovjeren pečatom;

2. preslika izvatka iz registra Agencije za gospodarske registre s  
poreznim identifikacijskim brojem;

3. izvornik izvatka iz Registra gospodarstava s odgovarajućim 
stočnim fondom (podaci o poljoprivrednom gospodarstvu, 
prva strana Izvatka kao i ostale strane izvatka s podacima o vr-
sti životinja i broju gospodarstva (HID) na kojima se drže ili 
uzgajaju ne stariji od 30 dana); 

4. preslika važeće vodne dozvole;

5. preslika rješenja – suglasnosti da je objekt izgrađen u skladu s 
veterinarsko-sanitarnim uvjetima – registracija objekta;

6. izvadak iz lista nekretnina ili zemljišnih knjiga s podacima o 
vlasništvu i ograničenjima za sve katastarske čestice pod rib-
njačkim površinama koje su predmet prijave oblik vlasniš-
tva – privatno, i opseg udjela 1/1 ili ovjerena preslika ugo-
vora o višegodišnjem najmu ribnjačkih površina (najmanje 
10 godina), izvadak iz lista nekretnina koji može glasiti na 
državno vlasništvo ili državnog vlasništva (uz obveznu su-
glasnost nadležnog državnog tijela, koju pribavlja podnosi-
telj prijave) ili privatno vlasništvo s opsegom udjela privat-
nog vlasništva 1/1, pri čemu ugovor mora važiti još najma-
nje pet godina;

7. dokaz o izmirenim vodnim naknadama;
8. izjava podnositelja prijave da po nekoj drugoj osnovi ne kori-

sti bespovratna poticajna sredstva za istu namjenu;
9. investicijsko-tehnička dokumentacija s predmjerom i predra-

čunom, koju je izradio odgovorni projektant; 
10. predračun izvođača radova;
11. da je podnositelj prijave regulirao porezne i druge dospjele ob-

veze iz javnih prihoda za 2024. godinu;

Podnositelj prijave – na obrascu koji je sastavni dio prijave na na-
tječaj – treba se izjasniti o tome hoće li dokumentaciju navedenu pod 
točkama 2., 3., 4., 6., 7. i 11. pribaviti sam ili je suglasan s tim da je 
pribavi Tajništvo, po službenoj dužnosti.

Povjerenstvo zadržava pravo, pored navedenih dokumenata, zatra-
žiti i druga dokumenta.

Dokumentacija podnesena na Natječaj se ne vraća.

Način podnošenja prijave

Članak 7.

Prijava s potrebnom dokumentacijom može se dostaviti:

– putem pošte ili
– osobno na pisarnici Pokrajinskih tijela uprave 

Napomena: Sljedeću dokumentaciju (investicijsko–tehničku doku-
mentaciju s predmjerom i predračunom, koju je izradio odgovorni pro-
jektant; dokaz nadležnog tijela da se na predmetnom zemljištu može 
realizirati projekt izgradnje ribnjačkih površina (lokacijska dozvola, 
dokaz da je podnesen zahtjev za izdavanje građevinske dozvole ili gra-
đevinska dozvola); predračun izvođača radova) dostaviti isključivo 
na elektroničkom nosaču dokumenta (CD, USB).

Postupanje s prijavama

Članak 8.

Obrazac prijave u cijelosti se popunjava isključivo na računalu.

Obrazac prijave može se popunjavati i na ćiriličnom i na latiničnom 
pismu.

U prijavni obrazac moraju biti uneseni svi traženi podaci, a ukoliko 
prijavni obrazac ne sadrži podatke označene kao obvezne, prijava će 
biti odbačena kao neuredna. 

Ukoliko uz prijavu nije priložena sva tražena dokumentacija, Po-
krajinsko tajništvo po službenoj dužnosti od nadležnih tijela pribavlja 
podatke o činjenicama o kojima se vodi službena evidencija sukladno 
zakonu koji uređuje opći upravni postupak, a za ostalu dokumentaciju 
podnositelj prijave će biti pozvan dopuniti je u roku od osam (8) dana 
od dana primitka poziva dokumentacije.

Ukoliko podnositelji nepotpunih prijava u roku iz prethodnog stav-
ka ne dopune dokumentaciju prijava će biti odbijena kao nepotpuna.

Prijave koje su dopunjene bit će razmatrane tek nakon dostavljanja 
dokumentacije koja je tražena pozivom iz stavka 5. ovog članka.



Stranica 754 - Klasa 28 SLUŽBENI LIST APV 28. svibnja 2025. 

Kriteriji za ocjenu podnesenih prijava 

Članak 9.

Povjerenstvo daje prijedlog za dodjelu bespovratnih sredstava na temelju podnesene dokumentacije i kriterija: 

Kriteriji Način bodovanja Broj bodova

Maksimalni broj bodova 160

Visina vlastitog udjela

30 % 5

30,01-35 % 10

35,01-40 % 15

40,01-45 % 25

 45,01-50 % 30

>50,01 % 35

Broj zaposlenika

1 0

<10 5

<20 10

<30 15

>40 30

Dosadašnje korištenje bespovratnih sredstava Pokrajinskog tajništva za poljoprivredu, vodno 
gospodarstvo i šumarstvo, za registrirani ribnjački objekt

prvi put 40

drugi put 30

treći put 25

četvrti put 20

peti put 15

šest i više puta 0

Proizvodnja ribe osnovna djelatnost
da 15

ne 0

Ocjena održivosti investicije

niska 5

srednja 10

visoka 30

Podizanje novih ribnjaka ili
Rekonstrukcija postojećih ribnjaka

10

5

Sukladno Pravilnikom definiranim kriterijima, formira se bodovna lista na temelju koje se dodjeljuju bespovratna sredstva. Prijave na Natje-
čaj koje ostvare manje od 30 % od ukupnog broja bodova ne ulaze u daljnje razmatranje Povjerenstva. 

Odlučivanje o dodjeli sredstava

Članak 10.

Povjerenstvo razmatra podnesene prijave i donosi zapisnik s bodov-
nom listom. 

Povjerenstvo utvrđuje listu podnositelja prijava koji ispunjavaju uv-
jete na temelju dostavljene dokumentacije, sukladno kriterijima defi-
niranim u Natječaju i Pravilniku te formira bodovnu listu na temelju 
koje se dodjeljuju bespovratna sredstva, a sve do utroška sredstava 
opredijeljenih Natječajem. 

Istodobno sa zapisnikom Povjerenstvo donosi i Prijedlog odluke o 
dodjeli sredstava.

Prijedlogom odluke o dodjeli sredstava utvrđuju se pojedinačni 
iznosi sredstava po podnositelju prijave kojem su odobrena sredstva 
i način bodovanja, a podnositeljima prijava kojima sredstva nisu odo-
brena navode se razlozi odbijanja/odbacivanja.

Odluku o dodjeli sredstava donosi pokrajinski tajnik na temelju pri-
jedloga Povjerenstva. 

Odluka se objavljuje na službenoj mrežnoj stranici Pokrajinskog 
tajništva.

Pojedinačna rješenja

Članak 11.

Na temelju odluke o dodjeli sredstava, koju je donio pokrajinski taj-
nik, Povjerenstvo za provedbu natječaja sastavlja, a Pokrajinski tajnik 
donosi rješenje s obrazloženjem i poukom o pravnom lijeku za podno-
sitelje prijava kojima su prijave odbijene/odbačene ili nisu u potpunosti 
prihvaćene.

Pravo žalbe

Članak 12.

Nezadovoljni podnositelj prijave ima pravo žalbe, sukladno zakonu.

Žalba se ulaže Pokrajinskoj vladi, putem Pokrajinskog tajništva, u 
roku od 15 dana od dana dostavljanja pojedinačnog rješenja. 

O žalbi se odlučuje u postupku propisanom Zakonom o općem 
upravnom postupku.



28. svibnja 2025. SLUŽBENI LIST APV Klasa 28 - Stranica 755

Konačna odluka

Članak 13.

Konačnu odluku donosi pokrajinski tajnik, na temelju donesenih 
rješenja po osnovi eventualnih prigovora, a koja se objavljuje na služ-
benoj mrežnoj stranici Pokrajinskog tajništva.

Izmjena odluke

Članak 14.

Povjerenstvo će predložiti izmjenu i dopunu Odluke o raspodjeli 
sredstava na temelju usvojenih žalbi ili ukoliko podnositelji prijava 
odustanu od realizacije investicije, raskida ili aneksiranja sklopljenih 
ugovora, a ukoliko procijeni da postoji mogućnost realizacije ugovora 
tijekom proračunske godine i utvrdit će podnositelje prijava kojima 
se odobravaju preostala neraspoređena sredstva, prema redoslijedu 
bodovne liste.

Pokrajinski tajnik donosi Odluku o izmjeni Odluke iz stavka 1. ovog 
članka i ista se objavljuje na službenoj mrežnoj stranici Tajništva.

Ugovor o dodjeli sredstava

Članak 15.

Nakon donošenja odluke o dodjeli bespovratnih sredstava Tajnik u 
ime Pokrajinskog tajništva sklapa ugovor o dodjeli sredstava s korisni-
kom, kojim se reguliraju prava i obveze ugovornih strana.

Korisnik sredstava je u obvezi – prilikom potpisivanja ugovora o 
korištenju sredstava s Tajništvom, dostaviti mjenicu s mjeničnim oči-
tovanjem, a za pravnu osobu i poduzetnika – registriranu mjenicu s 
mjeničnim očitovanjem kao sredstvo osiguranja da oprema neće biti 
otuđena u roku od pet (5) godina, osim za opremu čiji je vijek eksploa-
tacije kraći od godinu dana.

Isplata bespovratnih sredstava

Članak 16.

Bespovratna sredstva isplaćuju se nakon realizacije investicije, od-
nosno nakon što korisnik bespovratnih sredstava izvrši ugovorene ra-
dove i dostavi Tajništvu sljedeću dokumentaciju:

• Narativno (kratko, pisano) izvješće o izvršenom poslu;
• Izvornik  računa;
• Izvornik izvatka  banke o plaćanju računa;
• Rješenje o imenovanju nadzornog tijela s preslikom licencije;
• Rješenje o imenovanju odgovornog izvođača radova s presli-

kom licencije;
• Izvornik privremene i okončane situacije, koju su ovjerili od-

govorni izvođač radova, nadzorno tijelo i investitor;
• Izvornik ili presliku građevinskog dnevnika, koji su ovjerili 

izvođač radova, nadzorno tijelo i investitor 
• Izvornik ili presliku obračunskog lista građevinske knjige, koji 

su ovjerili odgovorni izvođač radova, nadzorno tijelo i investi-
tor; 

Postupak donošenja odluke, kriteriji i ostala pitanja vezana za Na-
tječaj, propisani su Pravilnikom.

Bespovratna sredstva isplaćivat će se u skladu s priljevom sredstava 
u proračun AP Vojvodine.

Korisnik sredstava obvezan je pismenim putem prijaviti početak i 
završetak radova, najmanje 15 dana prije početka i završetka radova 
Pokrajinskom tajništvu za poljoprivredu, vodno gospodarstvo i šu-
marstvo. 

Zapisnik o početku i završetku radova vršit će nadležni sektor in-
spekcije Pokrajinskog tajništva za poljoprivredu, vodno gospodarstvo 
i šumarstvo.

U trenutku isplate sredstava namjenski račun pravne osobe ne smije 
biti u blokadi.

Plaćanje se mora vršiti na tekući račun izvođača radova, a plaćanja 
putem kompenzacije i cesije neće biti priznata.

Bespovratna sredstva će se isplaćivati sukladno priljevu sredstava 
u proračun AP Vojvodine.

Obveze korisnika sredstava

Članak 17.

Obveze korisnika sredstava će biti regulirane ugovorom sukladno 
Pravilniku o provedbi Natječaja koje raspisuje Pokrajinsko tajništvo 
za poljoprivredu, vodno gospodarstvo i šumarstvo.

Korisnik bespovratnih sredstava po natječaju dužan je:

1. pokretnu stvar, odnosno nekretninu koja je predmet investici-
je za koju je ostvario poticaje, koristiti sukladno predviđenoj 
namjeni, najmanje 5 godina od dana isplate poticaja, osim za 
opremu čiji je vijek eksploatacije kraći od godinu dana;

2. pokretnu stvar, odnosno nekretninu koja je predmet investicije 
za koju je ostvario poticaje, ne otuđiti i/ili ne dati drugoj osobi 
na uporabu;

3. najmanje pet godina od dana isplate poticaja baviti se proi-
zvodnjom za koju su odobrena poticajna sredstva;

4. svu dokumentaciju koja je u vezi s investicijom čuvati najma-
nje pet godina od dana isplate poticaja.

Praćenje realizacije ugovora

Članak 18.

Davatelj sredstava obavlja kontrolu realizacije ugovorenih obveza 
putem Sektora za lovstvo i akvakulturu i Odjela za vodnu inspekciju 
Sektora za inspekcijske poslove, putem izvješća i zapisnika vodne in-
spekcije s terena.

U slučaju neizvršavanja ugovorene obveze ugovor će se raskinuti, a 
Korisnik sredstava je u obvezi izvršiti povrat sredstava.

Završna odredba

Članak 19.

Pravilnik stupa na snagu danom objave u „Službenom listu AP Voj-
vodine”. 

POKRAJINSKO TAJNIŠTVO ZA
POLJOPRIVREDU, VODNO GOSPODARSTVO I ŠUMARSTVO

KLASA:  002323880 2025 09419 008 000 000 001 04 007
DATUM: 26. 5. 2025. godine

PO OVLAŠTENJU POKRAJINSKOG TAJNIKA
KLASA: 002104135 2024 09419 009 001 000 001 od 4. 7. 2024.

ZAMJENIK POKRAJINSKOG TAJNIKA
ZOLTÁN TÓTH

602.

Na temelju članaka 16, 24. i 33. Pokrajinske skupštinske odluke o 
pokrajinskoj upravi („Službeni list APV”, broj: 37/14, 54/14 – dr. odlu-
ka, 37/15, 29/17, 24/19, 66/20, 38/21 i 22/2025), članaka 11. i 23. stavka 
4. Pokrajinske skupštinske odluke o proračunu AP Vojvodine za 2025. 
godinu („Službeni list APV“, broj: 57/2024), u vezi sa Zakonom o po-
ticajima u poljoprivredi i ruralnom razvoju („Službeni glasnik RS“, 
broj: 10/13, 142/14, 103/15, 101/16, 35/23 i 92/23) i točke 2.1. Pokrajin-
ske skupštinske odluke o programu potpore za provedbu poljoprivred-
ne politike i politike ruralnog razvoja za Autonomnu Pokrajinu Vojvo-
dinu za 2025. godinu („Službeni list APV“, broj: 57/24), i članka 17. 
Pravilnika o provedbi natječaja koje raspisuje Pokrajinsko tajništvo za 



Stranica 756 - Klasa 28 SLUŽBENI LIST APV 28. svibnja 2025. 

poljoprivredu, vodno gospodarstvo i šumarstvo („Službeni list APV“, 
broj: 24/25), Pokrajinsko tajništvo za poljoprivredu, vodno gospodar-
stvo i šumarstvo donosi

PRAVILNIK
O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA

O DODJELI SREDSTAVA ZA SUFINANCIRANJE 
INVESTICIJA U FIZIČKU IMOVINU POLJOPRIVREDNIH 

GOSPODARSTAVA ZA NABAVU NOVIH STROJEVA 
I OPREME ZA UNAPRJEĐENJE PRIMARNE 

POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE U STOČARSTVU 
U AP VOJVODINI U 2025. GODINI 

Članak 1. 

U članku 7. točki 11. Pravilnika dodjeli sredstava za sufinanciranje 
investicija u fizičku imovinu poljoprivrednih gospodarstava za nabavu 
novih strojeva i opreme za unaprjeđenje primarne poljoprivredne proi-
zvodnje u stočarstvu u AP Vojvodini u 2025. godini („Službeni list AP 
Vojvodine“, broj: 26/25) briše se riječ „namjenskog“. 

Članak 2. 

U članku 9. poslije točke 14. dodaje se rečenica koja glasi: „Do-
kumentacija pod rednim brojem 13. i 14. se ne dostavlja ukoliko je 
predmet investicije nabava priključne mehanizacije“. 

Članak 3.

Pravilnik stupa na snagu danom objave u „Službenom listu Autono-
mne Pokrajine Vojvodine“.

POKRAJINSKO TAJNIŠTVO ZA
POLJOPRIVREDU, VODNO GOSPODARSTVO I ŠUMARSTVO

KLASA:  002168142 2025 09419 000 000 000 001 04 020
DATUM:  28. 5. 2025. godine

PO OVLAŠTENJU POKRAJINSKOG TAJNIKA
KLASA: 002104135 2024 09419 009 001 000 001 od 4. 7. 2024.

ZAMJENIK POKRAJINSKOG TAJNIKA
ZOLTÁN TÓTH

603.

Na temelju članaka 16., 24. i 33. Pokrajinske skupštinske odluke 
o pokrajinskoj upravi („Službeni list APV”, broj: 37/14, 54/14 – dr. 
odluka, 37/15, 29/17, 24/19, 66/20, 38/21 i 22/2025), članaka 11. i 23. 
stavka 4. Pokrajinske skupštinske odluke o proračunu AP Vojvodine 
za 2025. godinu („Službeni list APV“, broj: 57/2024), u vezi sa Za-
konom o poticajima u poljoprivredi i ruralnom razvoju („Službeni 
glasnik RS“, broj: 10/13, 142/14, 103/15, 101/16, 35/23, 92/23 i 94/24), 
točke 2.1. Pokrajinske skupštinske odluke o programu potpore za pro-
vedbu poljoprivredne politike i politike ruralnog razvoja za Autono-
mnu Pokrajinu Vojvodinu za 2025. godinu („Službeni list APV“, broj: 
57/24), Pokrajinsko tajništvo za poljoprivredu, vodno gospodarstvo i 
šumarstvo, donosi

PRAVILNIK 
O DOPUNI I IZMJENI PRAVILNIKA 

O DODJELI SREDSTAVA ZA SUFINANCIRANJE 
INVESTICIJA U FIZIČKU IMOVINU POLJOPRIVREDNIH 

GOSPODARSTAVA ZA NABAVU NOVIH STROJEVA I 
OPREME ZA UNAPRJEĐENJE PRIMARNE PROIZVODNJE 

BILJNIH KULTURA 
U AP VOJVODINI U 2025. GODINI

Članak 1.

U članku 4. Pravilnika dodjeli sredstava za sufinanciranje investi-
cija u fizičku imovinu poljoprivrednih gospodarstava za nabavu no-
vih strojeva i opreme za unaprjeđenje primarne proizvodnje biljnih 
kultura u AP Vojvodini u 2025.  godini („Službeni list APV“, broj: 
25/26) u zaglavlju tablica nakon riječi  „Maksimalni iznos bespovrat-
nih sredstava“ dodaju se riječi „po investiciji“, a u tablici Aktivnost 1: 
Sufinanciranje investicija u nabavu mehanizacije u sektoru voće, grož-
đe i hmelj i opreme za zaštitu od vremenskih nepogoda i elemenata 
potrebnih za podizanje proizvodnih nasada voća, vinove loze i hmelja 
mijenjaju se redci 1.1. i 1.2 i glase: 

1.1. mreža, stupovi i elementi za voće 1.500.000,00 dinara/1 ha 1.650.000,00 dinara/1 ha

1.2. mreža i elementi za voće 900.000,00 dinara/1 ha 990.000,00 dinara/1 ha

a u retku 4.1 nakon riječi „rezidbe“ dodaju se riječi „oprema za rezidbu“.  

Članak 2.

Pravilnik stupa na snagu danom objave u „Službenom listu Autono-
mne Pokrajine Vojvodine“.

POKRAJINSKO TAJNIŠTVO ZA
POLJOPRIVREDU, VODNO GOSPODARSTVO I ŠUMARSTVO

KLASA:   002162038 2025 09419 000 000 000 001 04 020
DATUM: 28. 5. 2025. godine

PO OVLAŠTENJU POKRAJINSKOG TAJNIKA
KLASA: 002104135 2024 09419 009 001 000 001 od 4. 7. 2024.

ZAMJENIK POKRAJINSKOG TAJNIKA
ZOLTÁN TÓTH

604.

Na temelju članaka 16., 24. i 35.a Pokrajinske skupštinske odluke o 
Pokrajinskoj upravi („Službeni list APV”, broj: 37/14, 54/14 – druga 
odluka, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 i 38/21) i članaka 11. i 23. stavka 
4. Pokrajinske skupštinske odluke o proračunu Autonomne Pokrajine 
Vojvodine za 2025. godinu („Službeni list APV”, broj: 57/24), u vezi s 
člankom 38. Zakona o udrugama („Službeni glasnik RS”, broj: 51/09, 
99/11 – dr. zakon i 44/18 – dr. zakon), pokrajinski tajnik za socijalnu 
politiku, demografiju i ravnopravnost spolova donio je

PRAVILNIK
O POSTUPKU I KRITERIJIMA ZA DODJELU SREDSTAVA 
POKRAJINSKOG TAJNIŠTVA ZA SOCIJALNU POLITIKU, 

DEMOGRAFIJU I RAVNOPRAVNOST SPOLOVA UDRUGAMA 
GRAĐANA ZA PODRUČJE SOCIJALNE SKRBI I ZAŠTITE 

OSOBA S INVALIDITETOM, BORAČKO-INVALIDSKE 
SKRBI, DRUŠTVENE SKRBI O DJECI I POPULARIZACIJE 

PRONATALITETNE POLITIKE 2025. GODINI

Članak 1.

Ovim Pravilnikom uređuju se postupak i kriteriji za dodjelu sred-
stava Pokrajinskog tajništva za socijalnu politiku, demografiju i rav-
nopravnost spolova (u daljnjem tekstu: Tajništvo) za financiranje re-
alizacije programa ili za osiguravanje nedostajućeg dijela sredstava 
za financiranje programa od javnog interesa, koje realiziraju udruge 
građana u području socijalne skrbi i zaštite osoba s invaliditetom i 
boračko-invalidske skrbi u 2025. godini, kao i način provedbe javnog 
natječaja za izbor programa udruga građana i prava i obveze udruga 
građana čiji se program financira, odnosno sufinancira.

Članak 2.

Sredstva iz članka 1. ovog Pravilnika planirana su člankom 11. 
Pokrajinske skupštinske odluke o proračunu Autonomne Pokraji-
ne Vojvodine za 2025. godinu („Službeni list APV”, broj: 57/24), u 



28. svibnja 2025. SLUŽBENI LIST APV Klasa 28 - Stranica 757

razdjelu 09 Pokrajinsko tajništvo za socijalnu politiku, demografiju i 
ravnopravnost spolova, za realizaciju programskih aktivnosti u okviru 
sljedećih programa:

1. Program 0902 Socijalna skrb, Programska aktivnost 1015 Pot-
pora udrugama građana za financiranje projekata u području 
socijalne skrbi i zaštite osoba s invaliditetom;

2. Program 0903 Obiteljsko-pravna zaštita građana, Program-
ska aktivnost 1006 Potpora udrugama za programe u području 
društvene skrbi o djeci i za popularizaciju pronatalitetne poli-
tike

3. Program 0904 Boračko-invalidska zaštita, Programska aktiv-
nost 1004 Potpora udrugama i nevladinim organizacijama u 
području boračko-invalidske zaštite.

Članak 3.

Udrugama građana sredstva iz članka 2. ovog Pravilnika dodjeljuju 
se za financiranje realizacije programa ili za osiguravanje nedostaju-
ćeg dijela sredstava za financiranje programa i programskih aktivnosti 
i neophodnih funkcionalnih rashoda (u daljnjem tekstu: program).

Članak 4.

Sredstva iz članka 2. ovog Pravilnika mogu se dodijeliti udrugama 
građana upisanim u registar kod nadležnog tijela za programe koji se 
realiziraju na teritoriju Autonomne Pokrajine Vojvodine.

Sredstva iz članka 1. ovog Pravilnika ne dodjeljuju se: fizičkim oso-
bama, izravnim korisnicima proračuna Autonomne Pokrajine Vojvo-
dine, gospodarskim subjektima i drugim korisnicima čije je financira-
nje uređeno aktima koje donosi ili na njih daju suglasnost Skupština 
Autonomne Pokrajine Vojvodine ili Pokrajinska vlada. 

Članak 5.

Dodjela sredstava iz članka 2. ovog Pravilnika provodi se putem 
javnog natječaja koji raspisuje Tajništvo, najmanje jednom godišnje, 
za sljedeća područja od javnog interesa:

1. područje socijalne skrbi i zaštite osoba s invaliditetom; 
2. područje boračko-invalidske zaštite; 
3. područje društvene skrbi o djeci i popularizacije pronatalitetne 

politike.

Javni natječaj iz stavka 1. ovog članka objavljuje se u javnom gla-
silu koje pokriva čitav teritorij Autonomne Pokrajine Vojvodine, na 
mrežnoj stranici Tajništva www.socijalnapolitika.vojvodina.gov.rs  i 
portalu e-Uprava.

Rok za podnošenje prijava na Javni natječaj ne može biti kraći od 15 
dana od dana objave Javnog natječaja.

Članak 6.

Javni natječaj iz članka 5. ovog Pravilnika sadrži podatke o aktu na 
temelju kojeg se raspisuje javni natječaj, područje od javnog interesa 
koji se potiče ili podržava, podatke o visini ukupnih sredstava koja se 
dodjeljuju po javnom natječaju, zadatak koji je predmet javnog natje-
čaja i rok za njegov završetak, podatke o krugu mogućih sudionika na 
javnom natječaju, načinu i roku za podnošenje prijava na javni natje-
čaj, kriterijima i mjerilima za ocjenu prijava, obveznoj dokumentaciji 
koja se podnosi uz prijavu, kao i druge podatke važne za provedbu 
javnog natječaja. 

Javni natječaj može sadržavati podatak o maksimalnom iznosu 
sredstava koja se dodjeljuju udruzi građana putem javnog natječaja za 
određeno područje, kao i podatak o broju prijava koje na javni natječaj 
može podnijeti udruga građana.

Članak 7.

Prijava na javni natječaj podnosi se na obrascu prijave čiji sadržaj 
utvrđuje Tajništvo (jedan primjerak).

Uz prijavu iz stavka 1. ovog članka, prilaže se sljedeća obvezna doku-
mentacija: preslika potvrde o poreznom identifikacijskom broju i presli-
ka OP obrasca (ovjereni potpisi osoba ovlaštenih za zastupanje), kratka 
povijest udruge, dosadašnja iskustva na realizaciji sličnih programa.

Članak 8.

Nepravodobne i nepotpune prijave, prijave koje nisu podnijele ovla-
štene osobe, prijave koje nisu podnesene na propisanom obrascu, kao i 
prijave u kojima se traži iznos veći od predviđenog  – neće se razmatrati. 

Prijave podnositelja kojima su dodjeljivana sredstva u prethodna 
dva provedena javna natječaja Tajništva, a s kojima je raskinut ugovor 
zbog nenamjenskog korištenja sredstava – neće se razmatrati. 

Članak 9.

Postupak javnog natječaja za dodjelu sredstava provodi povjeren-
stvo koje formira Pokrajinski tajnik za socijalnu politiku, demografiju 
i ravnopravnost spolova, rješenjem kojim se utvrđuje sastav i zadaci 
povjerenstva koji se imenuju iz reda djelatnika u Tajništvu.

Povjerenstvo iz stavka 1. ovog članka ima predsjednika i dva čla-
na. Povjerenstvo na prvoj sjednici bira predsjednika povjerenstva koji 
koordinira radom povjerenstva i vodi sjednice. Povjerenstvo radi i 
odlučuje u punom sastavu i o svom radu vodi zapisnik. Povjerenstvo 
odluke donosi većinom od ukupnog broja članova.

Članovi povjerenstva, nakon donošenja rješenja iz stavka 1. ovog 
članka, potpisuju izjavu kojom potvrđuju da u predmetnom natječa-
ju nisu u sukobu interesa. Ukoliko tijekom postupka javnog natječaja 
uvide da mogu doći u sukob interesa, članovi povjerenstva o tome bez 
odgode obavještavaju Pokrajinskog tajnika, koji poduzima potrebne 
mjere kako ne bi bilo štetnih posljedica u daljnjem tijeku postupka 
javnog natječaja.

Članak 10.

Povjerenstvo procjenjuje i vrednuje program udruga građana pri-
mjenom sljedećih kriterija, dodjelom odgovarajućeg broja bodova:

1) Prema referencama programa za područje u kojem se realizira 
program (ukupno najviše do 30 bodova):

1. kontinuitet održavanja programa (do 5 bodova)
2. duljina trajanja programa (do 5 bodova);
3. broj izravnih korisnika programa (do 10 bodova);
4. mogućnost razvijanja programa i njegova održivost (do 10 bo-

dova).

2) Prema ciljevima koji se postižu realizacijom programa (ukupno 
najviše do 40 bodova):

– doprinos unapređivanja stanja u području u kojem se program 
provodi (do 20 bodova)

1. za područje socijalne skrbi i zaštite osoba s invaliditetom: do-
prinos zaštiti i unaprjeđivanju socijalno-ekonomskog i druš-
tvenog položaja, rehabilitaciji, socijalizaciji i prevenciji isklju-
čenosti osoba s invaliditetom, osoba u stanju socijalne potrebe 
i osoba kojima je potrebna posebna društvena potpora;

2. za područje boračko-invalidske zaštite: doprinos zaštiti i una-
prjeđivanju socijalno-ekonomskog i društvenog položaja, reha-
bilitaciji i socijalizaciji članova udruga boraca, ratnih vojnih i ci-
vilnih invalida rata, članova obitelji palih boraca i umrlih ratnih 
vojnih invalida, kao i doprinos obilježavanju značajnih datuma;

3. za područje društvene skrbi o djeci i popularizacije pronata-
litetne politike: doprinos zaštiti djece, unaprjeđivanju dječjeg 
stvaralaštva, poboljšanju uvjeta za zadovoljenje temeljnih po-
treba djece i skrb o obitelji, poticanju rađanja djece i unapređi-
vanju demografskog razvoja i populacijske politike.

– doprinos unapređivanju položaja ciljne skupine (do 20 bodo-
va) 



Stranica 758 - Klasa 28 SLUŽBENI LIST APV 28. svibnja 2025. 

3) Prema ekonomičnosti proračuna, usklađenosti proračuna s pla-
niranim aktivnostima i postojanju sufinanciranja programa iz 
drugih izvora (ukupno najviše do 30 bodova):

– procjena ekonomičnosti proračuna programa i usuglašenosti 
proračuna s planiranim aktivnostima (do 10 bodova);

– visina traženih sredstava u usporedbi sa ukupnim opsegom 
sredstava na koja se javni natječaj odnosi (do 10 bodova);

– stupanj osiguranja vlastitih sredstava ili sredstava iz drugih 
izvora (do 10 bodova).

Članak 11.

Povjerenstvo sastavlja preliminarnu listu vrednovanja i rangiranja 
prijava udruga građana na javni natječaj primjenom kriterija iz članka 
10. ove Odluke, u roku koji ne može biti dulji od 60 dana od dana isteka 
roka za podnošenje prijava.

Lista iz stavka 1. ovog članka objavljuje se na mrežnoj stranici 
Tajništva i sudionici javnog natječaja imaju pravo prigovora i uvida 
u podnesene prijave i priloženu dokumentaciju u roku od tri dana od 
dana njezine objave.

Odluku o prigovoru sudionika javnog natječaja na listu iz stavka 1. 
ovog članka donosi povjerenstvo u roku od 15 dana od dana njegovog 
primitka.

Nakon odlučivanja po podnesenim prigovorima udruga građana, 
povjerenstvo sastavlja prijedlog liste vrednovanja i rangiranja prijava 
udruga građana na javni natječaj, koja se objavljuje na mrežnoj stra-
nici Tajništva i dostavlja pokrajinskom tajniku za socijalnu politiku, 
demografiju i ravnopravnost spolova radi odlučivanja o dodjeli i visini 
sredstava.

Članak 12.

Rješenjem koje je konačno, pokrajinski tajnik za socijalnu politiku, 
demografiju i ravnopravnost spolova sukladno likvidnim mogućno-
stima proračuna Autonomne Pokrajine Vojvodine odlučuje o dodjeli 
sredstava i visini sredstava, u roku od 30 dana od dana objave prijed-
loga liste vrednovanja i rangiranja prijava udruga građana na javni 
natječaj, na mrežnoj stranici Tajništva.

Rješenje iz stavka 1. ovog članka objavljuje se na mrežnoj stranici 
Tajništva.

Članak 13.

Na temelju rješenja iz članka 12. ovog Pravilnika, Tajništvo i Ko-
risnik sredstava sklapaju ugovor kojim se uređuju uzajamna  prava, 
obveze i odgovornosti ugovornih strana, a naročito: predmet progra-
ma, rok u kome se program realizira, iznos sredstava, instrumente 
osiguranja za slučaj nenamjenskog trošenja sredstava osiguranih  za 
realizaciju programa, odnosno za slučaj neizvršenja ugovorne obveze 
– predmeta programa. 

Korisnik sredstava, prilikom sklapanja ugovora iz stavka 1. ovog 
članka, dužan je – kao jamstvo urednog izvršenja ugovornih obveza 
– predati mjenično očitovanje s bianco mjenicom i očitovanjem, i pre-
sliku kartona deponiranih potpisa osoba koje je opunomoćila poslovna 
banka, na dan sklapanja ugovora.

U slučaju da korisnik sredstava ne izvrši ugovorne obveze ili da 
ih djelomično izvrši, Tajništvo će popuniti mjenicu ukupnim iznosom 
novčanog dugovanja korisnika sredstava na dan popunjavanja kao 

„mjenicu s dospijećem po viđenju”, s klauzulom „bez protesta” koju 
će aktivirati radi naplate. Tajništvo je obvezno mjenicu vratiti udruzi 
građana nakon realizacije predmeta ugovora u cijelosti, ukoliko je ne 
iskoristi sukladno stavku 2. ovog članka.

Članak 14.

Tajništvo prenosi dodijeljena sredstva na temelju ugovora iz član-
ka 13. ove Odluke na račun udruga građana – korisnika sredstava 
sukladno likvidnim mogućnostima proračuna Autonomne Pokrajine 
Vojvodine.

Članak 15.

Sredstva dodijeljena po javnom natječaju udruzi građana – korisnici 
sredstava mogu koristiti isključivo za namjene za koje su dodijeljena 
i u obvezi su vratiti neutrošena sredstva. Ukoliko bude utvrđeno da 
udruga građana – korisnik sredstava po javnom natječaju sredstva nije 
koristila namjenski, Tajništvo će zatražiti povrat prenesenih sredstava 
sa zakonskom zateznom kamatom, računajući od dana uplate do dana 
povrata dodijeljenih sredstava.

Korisnik sredstava po javnom natječaju dužan je proračunskoj in-
spekciji Autonomne Pokrajine Vojvodine omogućiti neometanu kon-
trolu namjenskog i zakonitog korištenja sredstava po predmetu ugovo-
ra kod udruga građana – korisnika sredstava.

Članak 16.

Udruge građana – korisnici sredstava po javnom natječaju – dužne 
su, nakon realizacije programa, Tajništvu podnijeti izvješće (narativ-
no i financijsko) o korištenju sredstava na obrascima koje propisuje 
tajništvo i u roku koji je utvrđen ugovorom. Uz financijsko izvješće do-
stavlja se i knjigovodstvena dokumentacija kojom se pravda zakonsko 
i namjensko trošenje prenijetih sredstava, a koju moraju ovjeriti osobe 
ovlaštene za zastupanje, odnosno koordinator projekta.

Članak 17.

Udruge građana – korisnici sredstava po javnom natječaju – duž-
ne su u svim javnim publikacijama i prilikom svakog objavljivanja o 
programima koji se financiraju po javnom natječaju, navesti da je u 
njihovom financiranju sudjelovala Autonomna Pokrajina Vojvodina, 
Pokrajinsko tajništvo za socijalnu politiku, demografiju i ravnoprav-
nost spolova.

Članak 18.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave u 
„Službenom listu Autonomne Pokrajine Vojvodine“.

POKRAJINSKO TAJNIŠTVO ZA
SOCIJALNU POLITIKU, DEMOGRAFIJU 

I RAVNOPRAVNOST SPOLOVA

KLASA: 002386395 2025 99361 000 000 000 001 02 001
DATUM: 28. svibnja 2025. godine

POKRAJINSKI TAJNIK
Predrag Vuletić

Napomena:

U ovom „Službenom listu APV“ ne objavljuje se Posebni i Oglasni dio, sukladno članku 5. stavku 2. Pokrajinske skup-
štinske odluke o objavi propisa i drugih akata („Službeni list APV“, broj: 54/14 i 29/17).



28. svibnja 2025. SLUŽBENI LIST APV Klasa 28 - Stranica 759

Redni broj Predmet Strana Redni broj Predmet Strana

OPĆI DIO

POKRAJINSKA VLADA

599. Odluka o izmjeni Odluke o postupku i kriterijima za do-
djelu sredstava Pokrajinskog tajništva za socijalnu poli-
tiku, demografiju i ravnopravnost spolova za realizaciju 
Programa unaprjeđenja socijalne skrbi u Autonomnoj 
Pokrajini Vojvodini u 2025. godini

POKRAJINSKO TAJNIŠTVO ZA POLJOPRIVREDU, 
VODNO GOSPODARSTVO I ŠUMARSTVO

600. Pravilnik za raspodjelu sredstava iz Proračunskog fonda 
za razvoj lovstva AP Vojvodine za 2025. godinu

601. Pravilnik za dodjelu sredstava za podizanje novih rib-
njaka i rekonstrukciju postojećih u AP Vojvodini za 
2025. godinu

602. Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o dodjeli sred-
stava za sufinanciranje investicija u fizičku imovinu 
poljoprivrednih gospodarstava za nabavu novih strojeva 
i opreme za unaprjeđenje primarne poljoprivredne proi-
zvodnje u stočarstvu u AP Vojvodini u 2025. godini 

603. Pravilnik o dopuni i izmjeni Pravilnika dodjeli sredstava 
za sufinanciranje investicija u fizičku imovinu poljopri-
vrednih gospodarstava za nabavu novih strojeva i opre-
me za unaprjeđenje primarne poljoprivredne proizvod-
nje biljnih kultura u AP Vojvodini u 2025. godini

POKRAJINSKO TAJNIŠTVO ZA SOCIJALNU 
POLITIKU, DEMOGRAFIJU I RAVNOPRAVNOST 

SPOLOVA

604. Pravilnik o postupku i kriterijima za dodjelu sredstava 
Pokrajinskog tajništva za socijalnu politiku, demografiju 
i ravnopravnost spolova udrugama građana za područje 
socijalne skrbi i zaštite osoba s invaliditetom, borač-
ko-invalidske zaštite, društvene skrbi o djeci i populari-
zacije pronatalitetne politike u 2025. godini

POSEBNI DIO

POKRAJINSKA VLADA

605. Rješenje o davanju suglasnosti na Pravilnik o izmjena-
ma i dopuni Pravilnika o unutarnjoj organizaciji i siste-
matizaciji poslova Doma za djecu i mladež bez roditelj-
ske skrbi „Spomenak“ Pančevo

606. Rješenje o davanju suglasnosti na Statut Doma za djecu 
s poteškoćama u razvoju „Kolevka“ Subotica

607. Rješenje o davanju suglasnosti na Izmjenu i dopunu 
Programa rada i na Izmjene i dopune Financijskog plana 
Centra za obiteljski smještaj i posvojenje Novi Sad za 
2025. godinu

608. Rješenje o davanju suglasnosti na Završni račun Peda-
goškog zavoda Vojvodine za 2024. godinu;

609. Rješenje o davanju suglasnosti na Pravilnik o izmjena-
ma i dopunama Pravilnika o organizaciji i sistematizaci-
ji poslova u Srpskom narodnom pozorištu

610. Rješenje o davanju suglasnosti na Odluku o raspoređi-
vanju neraspoređene dobiti Garancijskog fonda Autono-
mne Pokrajine Vojvodine za poslovnu 2024. godinu;

611. Rješenje o davanju suglasnosti na izmjene Financijskog 
plana i izmjene Programa rada Informativnog centra za 
poslovnu standardizaciju i certifikaciju za 2025. godi-
nu

612. Rješenje o prestanku rada na položaju vršitelja dužnosti 
pomoćnika pokrajinskog tajnika za socijalnu politiku, 
demografiju i ravnopravnost spolova

613. Rješenje o postavljenju vršitelja dužnosti pomoćnika 
pokrajinskog tajnika za socijalnu politiku, demografiju 
i ravnopravnost spolova

614. Rješenje o prestanku rada na položaju vršitelju dužnosti 
direktora Službe za upravljanje ljudskim resursima;

615. Rješenje o postavljenju vršitelja dužnosti ravnatelja 
Službe za upravljanje ljudskim resursima;

616. Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
Pokrajinskom tajništvu za regionalni razvoj, međuregio-
nalnu suradnju i lokalnu samoupravu

741

741

751

755

756

756

S A D R Ž A J



Stranica 760 - Klasa 28 SLUŽBENI LIST APV 28. svibnja 2025. 

Redni broj Predmet Strana Redni broj Predmet Strana

617. Rješenje o uporabi sredstava stalne proračunske pričuve 
Pokrajinskom tajništvu za regionalni razvoj, međuregi-
onalnu suradnju i lokalnu samoupravu

618. Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
Uprave za kapitalna ulaganja Autonomne Pokrajine Voj-
vodine

619. Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
Pokrajinskog tajništvo za urbanizam i zaštitu okoliša

620. Rješenje o prestanku rada na položaju vršitelja dužnosti 
podtajnika Pokrajinskog tajništva za regionalni razvoj, 
međuregionalnu suradnju i lokalnu samoupravu,

621. Rješenje o postavljenju vršitelja dužnosti podtajnika Po-
krajinskog tajništva za regionalni razvoj, međuregional-
nu suradnju i lokalnu samoupravu;

622. Rješenje o prestanku dužnosti vršitelja dužnosti ravna-
telja Doma zdravlja „Novi Sad″ u Novom Sadu

623. Rješenje o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja 
Doma zdravlja „Novi Sad″ u Novom Sadu

624. Rješenje o prestanku dužnosti vršitelja dužnosti ravna-
telja Instituta za zdravstvenu zaštitu djece i mladih Voj-
vodine

625. Rješenje o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja In-
stituta za zdravstvenu zaštitu djece i mladeži Vojvodine

626. Rješenje o razrješenju dužnosti vršitelja dužnosti rav-
natelja Edukativnog centra za obuke u profesionalnim i 
radnim vještinama

627. Rješenje o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja Edu-
kativnog centra za obuke u profesionalnim i radnim vje-
štinama;

628. Rješenje o razrješenju dužnosti vršitelja dužnosti ravna-
telja Informativnog centra za poslovnu standardizaciju i 
certifikaciju

629. Rješenje o imenovanju vršitelja dužnosti direktora In-
formativnog centra za poslovnu standardizaciju i certifi-
kaciju;

OGLASNI DIO

POKRAJINSKO TAJNIŠTVO ZA POLJOPRIVREDU, 
VODNO GOSPODARSTVO I ŠUMARSTVO

630. Natječaj za raspodjelu sredstava iz Proračunskog fonda 
za razvoj lovstva AP Vojvodine za 2025. godinu;

631. Natječaj dodjelu sredstava za podizanje novih ribnjaka i 
rekonstrukciju postojećih u AP Vojvodini za 2025. godi-
nu

632. Odluka o dopuni Natječaja za dodjelu sredstava za su-
financiranje investicija u fizičku imovinu poljoprivred-
nih gospodarstava za nabavu novih strojeva i opreme 
za unaprjeđenje primarne poljoprivredne proizvodnje u 
stočarstvu u AP Vojvodini u 2025. godini 

POKRAJINSKO TAJNIŠTVO ZA REGIONALNI 
RAZVOJ, MEĐUREGIONALNU SURADNJU I 

LOKALNU SAMOUPRAVU

633. Javni poziv jedinicama lokalne samouprave s područja 
AP Vojvodine za prijavu projekata za financiranje izrade 
tehničke dokumentacije

OGLAŠAVANJE  NEVAŽEĆIM  IZGUBLJENIH  ISPRAVA:  300 dinara.
Uplata na račun br. 340-15329-18 /poziv na br. 13/ D.o.o. Magyar Szó  Kft., Novi Sad, Vojvode Mišića br 1,

Tekst oglasa, s potvrdom o uplati  /primjerak ili preslik uputnice/ slati na adresu:
„Službeni list APV” D.o.o. Magyar Szó  Kft. Vojvode Mišića br 1, Novi Sad

Nakladnik: Pokrajinsko tajništvo za obrazovanje, propise, upravu i nacionalne manjine – nacionalne zajednice
 Odgovorni urednik: Dijana Katona. Tel. 021- 487 44 27.

Tisak: D.о.о. Magyar Szó  Kft. Tiskara FORUM, Vojvode Mišića br. 1, Novi Sad. Telefoni: redakcija 064 805 5142,
služba pretplate:  021 557 304, oglasni odjel:  021 456 832, e-mail: sl.listapv@magyarszo.rs


